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i Fossilfritt Sveriges färdplaner. Vi kan lova att mängden håll-
bar biomassa räcker för de svenska energibehoven. Det finns 
däremot inte tillräckligt med bra politik som tar tillvara möjlig-
heterna. Trots att potentialen är fantastisk känner vi att politiker 
både i Sverige och inom EU inte vågar tro på möjligheterna. Man 
vågar inte tro att volymerna finns. Bland annat därför startade 
Svebio under 2020 digital handel med biobränslen i Sverige. 
På International Biomass Exchange kommer det alltid att finnas 
ett marknadspris för flis och pellets och vi hoppas att det blir 
enklare att förstå att biomassa är en produkt att handla som alla 
andra. När detta skrivs i början av april 2021 har det ännu inte 
gjorts några affärer av svenska aktörer på biobränslebörsen. Vi 
vill därför uppmana både bränsleproducenter och värmeverk att, 
"med bara några knapptryckningar" prova möjligheten att handla 
flis till standardiserade villkor. Alla handlade bränslen måste klara 
gällande hållbarhetskriterier.

Under 2020 har svensk skog inte bara angripits av barkborrar.  
Det svenska skogsbruket och Svebio har också fått motta 
debattangrepp och anklagelser om ohållbar bränsleförsörjning 
från viss media. Diskussionen har i relativt hög grad handlat om 
bioenergiuttag men också om kalhyggen. Då är det tryggt att 
veta att vi idag har dubbelt så mycket skog i Sverige än vad vi 
hade för hundra år sedan. När vi skördar skog lämnas det varje 
år 138 TWh skörderester att multna efter skogsavverkning. Det 
är alltså 138 TWh som avger sin koldioxid utan att användas för 
energianvändning. Detta utsläpp av koldioxid finns redan med 
inom FNs klimatpanels beräkningar. Svebio menar att 60 TWh av 
dessa 138 TWh borde användas för el, värme och drivmedels-
produktion. Om vi ökar användningen av bioenergi kan vi ersätta 
dagens fossila energi med energi som ger samma utsläpp som 
idag redan sker i skogen. Visst vore det bra för klimatet!

» SKOGENS ÅRLIGA OMSÄTTNING (TWh)

NU ÄR BIOENERGI DET DOKUMENTERAT 
MEST HÅLLBARA ENERGISLAGET!
Biodrivmedel har haft hållbarhetskriterier sedan 2009 och nu till sommaren 2021 införs hållbarhetskriterier för fasta 

biobränslen. Nästa gång någon hävdar att bioenergi inte är hållbart berätta att vi har ett regelverk som garanterar 

hållbarhet och be dem också precisera vilket företag det är som inte följer reglerna. På Svebio känner vi just nu inte  

till att någon icke hållbar bioenergi används i Europa. 

Gustav Melin, vd Svebio.

VI BEHÖVER DITT STÖD SOM MEDLEM 
FÖR ATT VÅR RÖST SKA HÖRAS!

Information om medlemskap finns på: 

svebio.se/medlemskap
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Vi är också angelägna om att företagen följer reglerna. Bioen-
ergi är faktiskt det enda energislaget som har den här typen av 
kvalitetsstämpel och det kan vi dra nytta av. Fler energislag och 
exempelvis batteritillverkning borde ha liknande regelverk för att 
garantera minimala fossila utsläpp i produktion och tillverkning. 

Energimyndigheten levererade i slutet av mars 2021 sin kort-
siktsprognos där man visade att bioenergianvändning inklusive 
avfall ökade till 39 procent av energianvändningen år 2020. 
Detta trots att 2020 var ett ovanligt varmt år. Volymerna biodriv-
medel inom reduktionsplikten tror vi har stått still sedan starten 
första juli 2018. Kvotförändringen har varit liten varje år och 
bolagen hittar biodrivmedel med högre reduktion. Det så kallade 
"bränslebytet" verkar därför få effekt först till sommaren 2021 då 
dieselkvoten höjs med 5 procent till 26 procent. Det kommer att 
göra skillnad.

Under 2020 levererade Svebio "Färdplan Bioenergi". I den visar 
vi hur vår bransch kan möta efterfrågan på hållbar biomassa 

Figuren visar årlig tillväxt på produktiv skogsmark i Sverige. Totalt växer 
skogen med 436 TWh. Stora volymer stubbar, grenar och toppar blir kvar i 
skogen och bryts ned, för närvarande motsvarande 138 TWh per år.

Enligt rapporten kan omkring 30 procent av detta inom en nära framtid göra 
större nytta som bioenergi än att lämnas kvar i skogen. För de arter som ger 
ökad biologiska mångfald av att lämna skörderester i skogen räcker övriga 
volymer mer än väl.
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Gustav Melin, vd Svebio

Källa: IRENA-rapport beräknad på  
data från riksskogstaxeringen 2015.
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PANDEMIÅRET 2020

Pandemin kom att prägla utvecklingen 2020, både globalt och i 
Sverige. Pandemin ledde under våren till omfattande nedstäng-
ningar av samhällsfunktioner i en rad länder vilket orsakade en 
djup nedgång i ekonomin med minskad efterfrågan på energirå-
varor och drastiskt sjunkande priser. Den 20 april noterades för 
första gången i historien minuspris på olja på världsmarknaden 
- minus 37,63 USD/fat på Texas-olja. 

Restriktioner för internationellt resande ledde till kraftig neddrag-
ning inom flyget. Turistnäringen, besöksindustrin och restaurang-
er var andra sektorer som drabbades hårt. Regeringarna införde 
stimulansåtgärder och stödprogram för drabbade företag och för 
människor som friställts, vilket ledde till att nedgången i ekono-
min inte blev lika djup som man först befarade. 

En positiv effekt av neddragningen av ekonomin var minskad 
energiförbrukning och därmed minskade utsläpp av koldioxid. 
Global Carbon Project angav vid årets slut att koldioxidutsläp-
pen minskat med cirka 7 procent under 2020. Nedgången är 
sannolikt bara tillfällig, men många regeringar, och inte minst 
EU, betonade att återhämtningen i ekonomin måste ha en tydlig 
klimatprofil och gynna investeringar i infrastruktur och teknik med 
lägre klimatpåverkan. EU beslutade om ett mycket stort i huvud-
sak lånefinansierat återhämtningsprogram på 750 miljarder euro 
under devisen ”grön och digital omvandling”. 

På den svenska energimarknaden blev påverkan av pandemin 
begränsad. Den svenska strategin var att begränsa nedstäng-
ningar av ekonomi och samhällsfunktioner. Den svenska industrin 
är exportberoende, men många branscher upplevde fortsatt 
god efterfrågan. Det gällde inte minst skogsindustrin. Många 
energimarknader är också oberoende av konjunkturen. Det gäller 
särskilt värmemarknaden.  

GLOBAL KLIMATPOLITIK

En direkt effekt av pandemin var att klimatmötet i Glasgow, 
COP26, som planerats till november 2020, fick ställas in och 
ska genomföras i slutet av 2021. Det amerikanska presidentvalet 
i november medförde att Joe Biden ersatte Donald Trump i Vita 
huset. En av den nye presidentens första beslut var att återin-
träda i Parisavtalet, som USA lämnat genom beslut av Donald 
Trump i juni 2017, ett beslut som formellt fick effekt 4 november 
2020, dagen efter presidentvalet. USA:s återinträde har stor 
betydelse för det globala klimatarbetet och den nya demokratiska 
administrationen har presenterat förslag om ett investerings-
program för infrastruktur och förnybar energi som ska minska 
utsläppen framför allt i elproduktionen. Målet är fossilfri elproduk-
tion 2035. Däremot finns inga förslag om koldioxidbeskattning 
eller om höjd skatt på fossila fordonsbränslen. Den amerikanska 
bensinskatten har varit oförändrad sedan oktober 1993. 

Förhoppningen är nu att USA och EU tillsammans ska ta täten 
för globala klimatåtgärder. Inför klimatmötet i Glasgow måste 
alla länder som skrivit under Parisavtalet redovisa uppdaterade 
nationella klimatplaner. Allt fler länder har antagit målsättningar 

om klimatneutral ekonomi 2050. Kina har förbundet sig för ett 
sådant mål 2060. Ambitiösa mål är en sak, konkreta åtgärder 
och styrmedel är en annan och svårare sak. 

EU:S GRÖNA GIV OCH TAXONOMI

EU-kommissionen har under året fortsatt arbetet med att konkre-
tisera den gröna given som presenterades av den nya kommis-
sionen under Ursula von der Leyen i slutet av 2019. Kommissio-
nen föreslog ett skärpt klimatmål på 50 – 55 procents reduktion 
2030 jämfört med 1990 och klimatneutralitet 2050. Det tidigare 
målet på 40 procent 2030. EU-parlamentet ville ha ett mål på 65 
procent, medan rådet i december enades om att ställa sig bakom 
kommissionens förslag på 55 procent. EU ska också anta en 
klimatlag. 

Kommissionen har genomfört ett stort antal konsultationer kring 
revideringar av direktiv och andra initiativ, där också Svebio läm-
nat synpunkter. Sammanlagt har kommissionen arbetat med 47 
olika initiativ för att kunna nå målen i den skärpta klimatpolitiken.

Under våren 2020 lämnades ett förslag till taxonomi för hållbara 
investeringar av en teknisk arbetsgrupp under EU-kommissionen. 
Denna arbetsgrupp hade en obalanserad sammansättning med 
starkt inslag av finansiella institutioner och miljöorganisationer, 
men med nästan obefintlig representation från energibranscher-
na, de gröna näringarna och andra direkt berörda företags- och 
samhällsintressen. 

I november presenterade EU-kommissionen sitt eget utkast till 
taxonomi, grundat på den tekniska arbetsgruppens underlag, 
och öppnade en kort konsultation till 18 december. Förslaget 
från kommissionen innehöll negativa signaler och restriktioner 
både för vattenkraft och bioenergi, centrala förnybara delar av 
den svenska energiförsörjningen. Dessutom innehöll kriterierna 
krav som ger omfattande administrativ börda för jordbruk och 
skogsbruk. Förslagen stred i långa stycken mot de regelverk 
som antagits av EU i tidigare direktiv. Svebio och andra aktörer i 
Sverige mobiliserade och ett stort antal svenska företag lämnade 
in synpunkter på taxonomin. Resultatet blev att EU-kommissio-
nen sköt upp publiceringen av det slutliga dokumentet till våren 
2021. 

Kring årsskiftet 2020/21 genomfördes också en konsultation 
kring eventuell revidering av förnybartdirektivet. Också här deltog 
många svenska aktörer för att bland annat protestera mot att 
kommissionen vill ytterligare skärpa de hållbarhetskriterier för 
skogliga biobränslen, som ännu inte implementerats i medlems-
länderna. 

POLITIK OCH MARKNAD



STYRMEDEL FÖR OMSTÄLLNING

EU-kommissionen har också inlett ett arbete för revidering av 
energiskattedirektivet. Detta direktiv är från 2003 och innehål-
ler inget styrmedel för att begränsa växthusgasutsläppen i EU. 
Vid ett försök till revision 2011 föreslogs en minsta gemensam 
koldioxidskatt i EU, men förslaget kom aldrig att genomföras. 
Energiskattedirektivet skiljer sig från andra EU-direktiv genom att 
ett beslut om direktivet måste vara enhälligt eftersom beskatt-
ningsrätten är strikt nationell. Förhoppningen är att man skulle 
kunna enas om en gemensam miniminivå för en koldioxidskatt för 
sektorer utanför utsläppshandeln. 

EU:s system för handel med utsläppsrätter, EU-ETS, har refor-
merats och stärkts med syftet att få upp priset på utsläppsrätter 
för ökad klimatstyrning, bland annat genom inrättandet av en 
marknadsstabilitetsreserv. Denna politik har varit framgångsrik 
och priset på utsläppsrätter ligger våren 2021 över 40 euro/ton 
koldioxidutsläpp. 

Tyskland har vid årsskiftet 2020/2021 infört ett system med ut-
släppscertifikat som ger motsvarigheten till koldioxidskatt på 25 
euro/ton. Priset ska höjas stegvis till 55 euro/ton 2025. Genom 
Tysklands beslut har EU:s två största ekonomier, Frankrike och 
Tyskland, koldioxidbeskattning med uttalad ambition att steg för 
steg höja utsläppspriset. Det öppnar marknader för tillverkare av 
utrustning för bioenergi. 

I Kanada har regeringen vunnit ett mål i högsta domstolen som 
innebär att den federala regeringen har rätt att ta ut en koldioxid-
avgift när provinserna inte själva gör detta. Den liberala regering-
en har också föreslagit att utsläppspriset ska höjas stegvis med 
15 dollar/ton och år fram till 2030 då det ska vara 170 dollar/
ton, högre än den nuavarande svenska koldioxidskatten. Idag är 
utsläppspriset på koldioxid 30 dollar/ton i Kanada med ska höjas 
till 50 dollar 2022. 

Svebio verkar för att alla länder ska införa koldioxidskatt eller 
utsläppsrättshandel. Generella styrmedel är det mest kostnadsef-
fektiva sättet att ställa om energisystemet och reducera utsläp-
pen av koldioxid. 

ALLT MER NEGATIV OPINIONSBILDNING 
KRING BIOENERGI

Den kampanj mot bioenergi som under flera år bedrivits av 
miljöorganisationer på Europanivå trappades upp under året 
och fick alltmer genomslag också i Sverige. Organisationer som 
Greenpeace, Skydda skogen, Klimatsvaret och Klimatriksdagen 
samt tidningen ETC riktade kritik främst mot användningen av 
biobränslen från skog och grundade detta på kolskuldsteorin, 
med argumentet att ”förbränning av biobränslen är lika dåligt 
som att elda kol”. Kampanjen har fått stöd från vissa vetenskapli-
ga kretsar med upprop från forskare, öppna brev och uttalanden. 
En av de aktörer som fått stort genomslag i debatten är EASAC, 
de europeiska vetenskapsakademiernas råd. Svebio uppvaktade 
den svenska Kungliga vetenskapsakademien och påpekade bris-
terna i EASAC:s vetenskapliga underlag och argumentation. 

Vetenskapligt underbyggd argumentation kring nyttan av att 
använda bioenergi sammanställs inom IEA Bioenergy, ett interna-
tionellt nätverk av bioenergiexperter där Svebio också medverkar 
aktivt. Också Bioenergy Europe och World Bioenergy Associa-
tion utarbetar vetenskapligt underbyggda informationsmaterial 
för att bemöta den negativa kampanjen mot biobränslen. 

SVENSK ENERGI- OCH KLIMATPOLITIK

Den svenska politiken styrdes under året fortsatt av januariavtalet 
från 2019 mellan regeringspartierna och mittenpartierna. Konflikt-
frågor kring utnyttjandet av skogen hade lagts i en skogsutred-
ning som presenterade ett omfattande betänkande 30 november 
2020. Regeringen inledde också ett arbete med att ta fram 
en bioekonomistrategi. Regeringen tillsatte även en utredning 
om fossiloberoende jordbruk med landshövding Helena Jons-
son som utredare. En annan utredning såg på möjligheterna att 
inordna klimataspekter i miljöbalken. 

Klimatpolitiska rådet presenterade våren 2020 sin andra årliga 
rapport, som innehöll liknande kritik som framförts i rådets första 
rapport 2019: regeringens förslag brister när det gäller analys av 
klimateffekter och konsekvensanalyser saknas ofta. 

» ÖKAD BNP, MINSKADE UTSLÄPP MED BIOENERGI 1990 – 2019

Utsläppen av växthusgaser i Sverige har 
minskat med 29 procent sedan 1990,  
samtidigt som ekonomin växt med 75  
procent. Användningen av bioenergi har  
samtidigt ökat med 140 procent.  
Indexvärden, 1990 =100. 

Källor: Statistik från Naturvårdsverket,  
Energimyndigheten/SCB och Ekonomifakta, 
bearbetning av Svebio.
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Det blev under året allt mer tydligt att den samsyn i energipo-
litiken som etablerats genom energiöverenskommelsen 2016 
nu är historia och synen på kärnkraften är återigen en starkt 
partiskiljande fråga. Vid årsskiftet 2020/2021 stängdes reaktorn 
Ringhals 1, ett år efter att Ringhals 2 avvecklats. Sverige har nu 
sex återstående kärnkraftreaktorer, av de tolv som togs i drift 
under 1970- och 1980-talen, som står för mindre än en tredjedel 
av den svenska elproduktionen. Oppositionen har fortsatt krävt 
att avvecklade reaktorer ska drivas vidare och att Sverige ska 
planera för nyinvesteringar i kärnkraft. Frågan om slutförvaring 
av utbränt kärnbränsle ligger nu för avgörande hos regeringen 
sedan Östhammars kommun beslutat godkänna ett slutförvar i 
kommunen. 

BIOENERGIMARKNADERNA 
MARKNADEN FÖR BIOKRAFT

Den svenska elmarknaden präglades av stora överskott och el-
export, trots nedläggningen av kärnkraft. Elanvändningen är oför-
ändrad samtidigt som mycket ny vindkraftsproduktion tillförs. Det 
ger låga elpriser, särskilt under perioder med mycket vind. Under 
2020 noterades för första gången negativa elpriser i Sverige, 
och under hela hösten 2020 var elpriset mycket lågt, under långa 
perioder kring 10 öre/kWh och tidvis bara ett par öre. De låga 
elpriserna gör det omöjligt eller svårt att driva biokraftanlägg-
ningar som har en fast bränslekostnad. Elcertifikatsystemet är i 
praktiken avvecklat som styrmedel för ny förnybar elproduktion. 
Nya investeringar i biokraft har nästan upphört. Enda undantag är 
fortsatta investeringar i småskalig biokraft med ORC-turbiner. 

Samtidigt finns en ökande insikt om att biokraft behövs både för 
att garantera kapacitet och lokal försörjningstrygghet i städerna, 
för att ge baskraft och effekt när de variabla energikällorna inte 
räcker till och att därmed bidra till balansering av elsystemet. 
Energilagring i bränslen är billigare än annan energilagring och 
investeringar i biokraft kan ske utan stora elnätsinvesteringar. De 
existerande styrmedlen ger inte tillräcklig kompensation för dessa 
fördelar med biokraft och Svebio verkar för att ändra styrmedlen. 
Under slutet av 2020 anordnade Svebio ett par webinarier för att 
sätta fokus på biokraftfrågan. 

MARKNADEN FÖR BIOVÄRME

Den svenska fjärrvärmen är idag nästan helt fri från fossila bräns-
len efter att höjd koldioxidskatt 2019 gjort det olönsamt att driva 
återstående kraftvärmeanläggningar för naturgas och kol. Fossil 
olja används nu främst som topplast- och startbränsle. Många 
fjärrvärmeföretag har beslutat att avveckla också denna oljean-
vändning för att bli helt fossilfria. I några fall har man investerat 
i pelletspannor för topplast. I andra fall har man valt att byta till 
bioolja. I budgeten meddelade regeringen att man inte förlänger 
skattefriheten för vissa typer av bioolja med hänvisning till EU:s 
statsstödsregler. Åtgärden innebär att rapsbaserad bioolja som 
används bland annat av värmeverk beläggs med koldioxid- och 
energiskatt. Åtgärden drabbar också industriföretag som genom-
fört konvertering till bioolja. Den införda skatten motverkar om-
ställningen till förnybart bränsle och kommer att leda till onödiga 
utsläpp av fossil koldioxid.

» SVERIGES ENERGIANVÄNDNING 2020

Biokraft ligger på fjärde plats inom svensk elproduktion. Fossilkraft 
stod för endast 0,9 % ev elproduktionen 2020 och kärnkraften  
svarade för mindre än 30 procent av elproduktionen, en minskning 
från 39 procent 2019. 

Källa: Preliminär elstatistik från Energimyndigheten

Bioenergi inkluderar torv och fossilt avfall, totalt 7,4 TWh eller 2 procent. 
Andelen förnybart i energianvändningen var 59 procent. 

Källa: Svebios bearbetning av preliminär statistik från Energimyndigheten 
(Kortsiktsprognos mars 2021).OBS! Sveriges energianvändning visar  
slutanvändningen fördelad på energikälla, även för den el och fjärrvärme 
som använts. Överföringsförluster och export är borträknade, och för 
elexporten har vi räknat med samma fördelning som för den inhemska 
användningen, vilket förklarar skillnader gentemot diagrammet nedan  
t ex för vindkraft och kärnkraft.

» SVERIGES ELPRODUKTION 2020
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I budgeten fanns också ett förslag om att avskaffa energiskat-
tereduktionen för industriföretag utanför utsläppshandeln och 
för de areella näringarna. Det innebär att fossila bränslen som 
eldningsolja och gasol beläggs med högre skatt i två steg, 1 
juli 2021 och 1 januari 2022. Redan tidigare har denna del av 
näringslivet fått höjd koldioxidskatt. 

Användningen av fossila bränslen för enskild bostadsuppvärm-
ning är numera mycket liten. Pelletsföretagen är främst inriktade 
på den mellanskaliga marknaden, exempelvis konverteringar inom 
industrin, där det också ofta går att få stöd från naturvårdsver-
kets stödprogram klimatklivet. 

MARKNADEN FÖR BIODRIVMEDEL

Efter genomförandet av reduktionsplikten 2018 stagnerade 
tillväxten för biodrivmedel. Fram till och med 2017 hade an-
vändningen av biodrivmedel ökat mycket snabbt med stöd av 
den generella skattebefrielsen. Reduktionsplikten innebar en 
långsammare tillväxt främst genom att kvoterna var alltför lågt 
satta utifrån tillförsel- och användningspotentialen. Kvoterna satte 
ett tak på marknaden.

Systemet innebär också att volymerna hålls tillbaka om driv-
medelsbolagen kan mobilisera drivmedel med hög klimatnytta, 
vilket i sin tur leder till högre andel fossila drivmedel. I budgeten 
för 2021 meddelade regeringen att man avser att lägga förslag 
om kvoter för perioden fram till 2030, och ett sådant förslag har 
därefter presenterats och remissbehandlats. Detta kommer att 
skapa möjlighet för långsiktig planering för drivmedelsleveran-
törerna. 

Biodrivmedel kommer att bli ett huvudalternativ när koldioxid-
utsläppen från vägtransporter ska minska med 70 procent till 
2030 jämfört med 2010. Detta bekräftas av Naturvårdsverkets 
rapporter om uppfyllelsen av klimatmålen. 

Bonus-malus har jämfört med reduktionsplikten en marginell be-
tydelse för reduktionen av utsläppen. Regeringen och samarbets-
partierna har angett att man avser att reformera bonus-malus. 
Det har hittills skett genom att höja bonusdelen för elbilar och 
även höja malus. Man har däremot inte rättat till de uppenbara 
brister som finns i systemet. Laddhybrider kan köra på fossil 
bränsle och ingen vet i vilken utsträckning de körs på el respek-
tive fossilt och vilken klimatnytta dessa fordon ger i praktiken. 
Dieselbilar som körs på 100-procentig biodiesel belastas med 
straffskatt. Svebio fortsätter att driva på för reformering eller 
avskaffande av bonus-malus. 

Bonus-malus påverkar även marknaden för företagsbilar och 
upphandling av fordon genom att definitionen för bonus och ma-
lus används som grund för miljöbilsdefinitionen. Det missgynnar 
fordon som drivs med biodrivmedel i förhållande till elfordon. 

Regeringen och samarbetspartierna har föreslagit konverterings-
stöd för konvertering av personbilar till etanol- eller biogasdrift. 
Något konkret lagförslag har inte presenterats. 

Subventioner ges till elbussar som slår ut bussar som drivs med 
biodiesel, biogas eller etanol, vilket inte ger någon klimatnytta. 

I slutet av 2020 meddelades att EU-kommissionen beviljat skat-
teundantag för rena och högblandade biodrivmedel även för 
2021. Men det finns ingen långsiktig lösning på frågan, vilket 
skapar stor osäkerhet på marknaden för E85 och ren biodiesel. 

SVEBIO 40 ÅR – OCH MYCKET HAR HÄNT
Svebio fyllde 40 år 2020. Svenska Bioenergiföreningen bildades 
av personer och företag som ville främja utvecklingen av bioen-
ergi som energikälla. 

När Svebio startade för 40 år sedan var bioenergi ett relativt 
okänt begrepp. Vedeldning och viss användning av restprodukter 
i skogsindustrin sågs knappast som en väsentlig del av den 
svenska energiförsörjningen. Idag är bioenergin Sveriges största 
energikälla och står för en stor del av produktionen av värme, en 
betydande elproduktion, omfattande energitillförsel i industrin 
och en växande andel av våra transportbränslen. Det har lett  
till kraftigt minskade utsläpp av koldioxid i Sverige, minskade  

importkostnader och många nya jobb runtom i landet. Sverige 
har blivit ledande i EU när det gäller förnybar energi och mins-
kade utsläpp.

Trots det är bioenergin fortfarande ganska okänd bland många 
svenskar. Det visar en opinionsmätning som tidningen Bioenergi 
regelbundet gör. Mätningen visar att ju högre utbildning och 
inkomst man har desto mindre vet man om bioenergins roll i den 
svenska energiförsörjningen och att storstadsbor vet mindre än 
glesbygdsbor. 

På senare tid har det dessutom tillkommit en allt mer ifrågasät-
tande debatt om bioenergin, bland annat från flera miljöorgani-
sationer, som påstår att det för klimatet är lika illa att använda 
biobränslen som att elda kol. Motståndet till bioenergin lever.

Vår slutsats är att en organisation som Svebio behövs minst lika 
mycket idag som för 40 år sedan, för att sprida kunskap om det 
förnybara alternativet bioenergi och för att upplysa om fakta, 
delta i debatten och påverka beslutsfattare både i Sverige och i 
EU. Tack till alla medlemmar som under åren har gjort det möjligt 
för Svebio att som en stark organisation påverka utvecklingen i 
rätt riktning under 40 år. 

HÄR KAN DU LÄSA MER OM  
MEDLEMSKAP I SVEBIO:

svebio.se/medlemskap

SVERIGES HISTORISKA KOLDIOXIDUTSLÄPP

De svenska utsläppen av koldioxid har minskat ända sedan 1970-talet, 
och halverats sedan 1980. Diagrammet är från Klimatpolitiska rådet och 
bygger på flera olika historiska källor.
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REMISSER 

Svebio lämnade under 2020 remissvar i följande ärenden: 

10 januari: Genomförande av reviderade EU-direktiv  
på avfallsområdet

10 januari: Skattebefrielse för biogasol som förbrukas  
för uppvärmning

14 januari: Synpunkter på uppdaterad förordning och miljö- 
och trafiksäkerhetskrav för myndigheters bilar och bilresor

29 april: Naturvårdsverkets förslag till vägledning om  
förordningen om medelstora förbränningsanläggningar

29 april: Elcertifikat stoppregel och kontrollstation 2019

4 maj: Biogasmarknadsutredningens betänkande  
Mer Biogas! För ett hållbart Sverige

12 maj: Promemorian Nytt regelverk för handel med  
utsläppsrätter

20 maj: Vägen till en klimatpositiv framtid

25 maj: Hållbar slamhantering

1 juni: Avskaffad skattebefrielse för vissa biobränslen  
för uppvärmning samt ändrade förutsättningar för skatte- 
befrielse för biogas och biogasol

5 juni: Energimarknadsinspektionens rapport med förslag  
för genomförande av EU-lagstiftning på elmarknadsområdet 
samt genomförande av vissa delar av det omarbetade  
förnybartdirektivet

8 juni: Förslag till föreskrifter om skyldighet att ge  
konsumenter miljöinformation om drivmedel

8 juni: förslag till föreskrifter om ändring av Statens Energi-
myndighets föreskrifter (STEMF 2017/3) om rapportering  
och beräkning enligt drivmedelslagen

2 september: Konsultation om råvaror för biodrivmedel  
(Annex IX i Förnybartdirektivet)

17 september: EU-konsultation rörande inriktningen av 
ändringar i Förnybartdirektivet

14 oktober: konsultation om Energiskattedirektivet till  
Energikommissionen

24 november: Konsultation om LULUCF Roadmap till  
EU-kommissionen

24 november: Klimatbonusbilar ska vara registrerade i fem år

25 november: Förstärkt och förenklad miljöstyrning i bonus-
malussystemet

26 movember: Konsultation om ETS Roadmap

17 december: EU-konsultation om taxonomi för hållbara 
investeringar

VÅR VERKSAMHET 2020
SVEBIOS MEDIA OCH  
INFORMATIONSVERKSAMHET

Svebio ger ut två facktidningar. Tidningen Bioenergi utkommer 
med sex nummer per år på den svenska marknaden. Den eng-
elskspråkiga tidningen Bioenergy International utkom 2020 med 
sex nummer inklusive ”Pellets Special”, och distribueras till 66 
länder. Tidningsutgivningen finansieras med prenumerations-  
och annonsintäkter. 

Svebio publicerar också nyhetsbrevet Bioenerginytt med Bioen-
ergi i Pressen (BIN-BIP) som utkommer elva gånger per år. Det 
innehåller de aktuella analyserna av politik och styrmedel, både i 
Sverige och EU, och de senaste pressklippen som berör dig som 
är verksam i bioenergibranschen. Den distribueras endast per 
e-post och är en av våra mest uppskattade medlemsförmåner. 

Svebios och tidningarnas webbplatser, nyhetsrum på MyNews-
desk och sociala medier (Twitter, LinkedIn och Facebook) växer 
sig starkare och starkare och besökarantalet ökar kontinuerligt. På 
svebio.se, bioenergitidningen.se och bioenergyinternational.com 
hittar du aktuella nyheter, Svebio-bloggen samt de många kartor 
vi publicerar inom energiområdet. 

Svebio publicerade 17 pressmeddelanden under 2020 och  
Svebios medarbetare skrev eller medverkade under året även  
i ett stort antal debattartiklar. 

TIDNINGEN BIOENERGI KARTLÄGGER

Varje år producerar tidningen Bioenergi kartor och sammanställ-
ningar över den svenska bioenergin. Sedan flera år görs kartor 
över biovärme, biokraft, pelletsproduktion och användning samt  
produktionen av biodrivmedel i Norden. Bioenergy International 
kartlägger varje år den globala kapaciteten för pelletsproduktion.  
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Bioenergi presenterar Biovärmekartan 2020 med fjärrvärmenät i Sverige som levererar biovärme, det vill säga 

fjärrvärme som producerats med biobränsle, avfall och torv. Vi räknar också med biobaserad restvärme från skogs-

industrier och pelletsfabriker. De största näten har vi märkt ut med en siffra på kartan och listat med namn, ort 

och tillförd mängd biobränslen. De mindre näten är markerade på kartan med en prick. Totalt har vi markerat 556 

fjärrvärmenät med biovärme i Sverige, det är 34 fler än förra året. 

Data gäller för 2018. Biobränsletillförsel redovisas per nät och inte per anläggning. För de större näten redovisar vi 

fördelning på bränslen: avfall, torv och biobränslen (inkluderar trädbränslen, pellets, biooljor, åkerbränslen m.m.). 

Övriga nät har vi färglagt efter vad som är huvudbränsle. Det kan alltså förekomma användning av torv, avfall  

eller biobaserad restvärme även i flera av de medelstora eller mindre näten. 

Källor: Energiföretagen Sverige, Fjärrvärmekollen samt egna kontakter med fjärrvärmeleverantörer.

BIOVÄRME 2020

www.forssjopellets.se

 TALLBECKOLJA OCH BIOOLJOR                                        GWh

1 Stockholm Exergi 
Stockholm 521

2 Kraftringen Energi Lund/Eslöv/Lomma m fl 73

3 Vattenfall
Uppsala 55

4 Södertörns Fjärrvärme S-tälje/Botkyrka/Huddinge 49

5 E.ON Värme Sverige
Järfälla 47

TRÄPELLETS, TRÄBRIKETTER OCH TRÄPULVER               GWh

1 Stockholm Exergi 
Stockholm 474

2 Öresundskraft
Helsingborg 230

3 Norrenergi 
Sundbyberg/Solna 193

4 Sundsvall Energi 
Sundsvall 169

5 Vattenfall
Drefviken 152

TORV                                             
                                     GWh

1 Vattenfall
Uppsala 367

2 Sandviken Energi 
Sandviken 112

3 E.ON Värme Sverige Örebro/Hallsberg/Kumla 88

4 Gällivare Energi Gällivare/Malmberget 87

5 Mälarenergi
Västerås 85

ÅKERBRÄNSLEN                                             
                    GWh

1 Lantmännen Agrovärme 
Skurup 23

2 E.ON Värme Sverige Örebro/Hallsberg/Kumla 13

3 Gotlands Energi
Klintehamn 10

4 Lantmännen Agrovärme
Kvänum 8

5 Mälarenergi
Västerås 5

BIORESTVÄRME                                             
                   GWh

1 Gävle Energi 
Gävle 375

2 PiteEnergi 
Piteå 293

3 Sundsvall Energi 
Sundsvall 180

4 Karlshamn Energi 
Karlshamn 177

5 Varberg Energi 
Varberg 148

14

36

35

20

24

28

47

27

26

31

34

40

39

86

83

84

91

46

61

53

65

66

60

63

69

64

57

80

68

50

71

41

51

48

62

58

43

49

74

72

88

75

92

78

79 85

81

102

76

87

89

105

90

99

103

100

108

109

104

107

139

95

112

117

98

97

106

225

122

113

115

126
125

119

128

134

123

121

124

132

145

114

129

136

135

116

141

140

147

152

133

143

137

144

162

154

153

146

188

131

110

157

149

148

155

161

118

159

151

172

177

160

183

164

94

101

169

158

130

142

163

189

202

168

175

221

259

223

59

173

185

222

181

224

228

170

179

192

184

178

208

193

215

166

187

190

194

214

201167

165

195

205275

209

199

220

212

211

227

206

234

204

198

241

249

207

200

256

236271264274

226

217

243

230

252

248

237

250

235

244

216

247

254

255

240

219

268

229

245

267

265

260

266

242

251

257

174 STÖRST PÅ SÄRSKILDA BRÄNSLEN:

> 1 000 GWh

300–1 000 GWh

30–100 GWh

14–30 GWh

< 14 GWh

100–300 GWh

AVFALL

BIOBRÄNSLE

TORV

RESTVÄRME

Fortsättning.

18

25

150

138

203

258

210

261

FÖRETAG
GWh FÖRETAG

GWh

1

5

4

6

7

9

10

8

13

16

15

17

19

22

21

32

29

38

33

37

42

54

82

96

111

196

156

197

182

213

11

23

12

56

55

52

120

127

171

232
231

218

238

93

233

246

67

44

45

73

70

77

en svensk  

pannleverantör!

www.vea.se

www.raumaster.se

Kontakta Mikael Andrae, 070-380 39 19, mikael@westenergy.se

westenergy.se

VÅR BIOOLJA VÄRNAR OM MILJÖN!

Vi är experter på specialkranar och kranmoderniseringar. 

Läs mer på www.procranes.seVi är experter på specialkranar och kranmoderniseringar. 
Vi är experter på specialkranar och kranmoderniseringar. En kranmodernisering spar flis.

www.scandbio.com

storaenso.com/
bioenergi

www.storaenso.com/pellets

Vet du 
vem som 

levererar bäst 

utrustning?

Pelletsutrustning

Pelletspressar, kvarnar, 

hanteringsutrustning m.m.  

mared.se

WWW.SCHEUCH.COM

VI LEVERERAR 
TEKNIK FÖR 
REN LUFT

Scheuch_Ins_Swedish_Bioenergy_Magazine_95x33_170117_RZ.indd   1
17.01.17   08:29

 

www.veosol.se

Kompletta energilösningar – akj.se  054-187085

Vi levererar kompletta Siloprogram

För mer info, besök oss på; www.mafa.se

Tel. 0431-44 52 60 • info@mafa.se 
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Exklusiv servicepartner till:

Tekniska lösningar för ren luft, 

ren energi och rent vatten.

Med skogens kraft levererar  
vi framtidens bioenergi

sca.com/fornybarenergi

Lösningar inom 

återvinning och 

energiåtervinning

www.iqr.se

PROJEKT - DRIFTSÄTTNING - BEMANNING
WWW.DEKON.SE

konvertering, installation 

och service av oljebrännare.

08-644 40 60  |  sthlmvarme.se

Förnyelsebara DRIVMEDEL

OCH eldningsoljor.

08-644 40 44  |  sthlmbiodiesel.se

FÖRETAG
GWh

1 Stockholm Exergi  
Stockholm 5 369

2 Södertörns Fjärrv./Telge Nät    S-tälje/Botkyrka/Huddinge 1 946

3 Göteborg Energi  Göteborg Ale 1 787

4 Vattenfall  
Uppsala 1 612

5 Mälarenergi  
Västerås 1 448

6 Tekniska Verken i Linköping  Linköping 1 401

7 E.ON Värme Sverige  
Malmö 1 268

8 E.ON Värme Sverige  Örebro/Hallsberg/Kumla 974

9 Umeå Energi  
Umeå 848

10 E.ON Värme Sverige  Norrköping/Söderköping 839

11 Sundsvall Energi  Sundsvall/Tunadal 801

12 Gävle Energi  
Gävle 739

13 Jönköping Energi  
Jönköping 704

14 Eskilstuna Energi & Miljö  Eskilstuna 702

15 Halmstads Energi och Miljö  Halmstad 700

16 Karlstads Energi  
Karlstad 649

17 Borås Energi & Miljö  
Borås 644

18 Kraftringen Energi Lund/Eslöv/Lomma 606

19 Öresundskraft  
Helsingborg 593

20 Vattenfall  
Drefviken 560

21 Jämtkraft  
Östersund 519

22 Växjö Energi  
Växjö 505

23 Borlänge Energi  
Borlänge 495

24 Övik Energi  
Örnsköldsvik 467

25 Skövde Energi  
Skövde 444

26 C4 Energi  
Kristianstad 392

27 Kalmar Energi
Kalmar 368

28 Trollhättan Energi  
Trollhättan 367

29 Bodens Energi  
Boden 360

30 Mölndal Energi  
Mölndal 357

31 Lidköping Energi  
Lidköping 346

32 Karlskoga Kraftvärmeverk  Karlskoga 343

33 Uddevalla Energi  
Uddevalla 333

34 Skellefteå Kraft  
Skellefteå 319

35 Falu Energi & Vatten  
Falun 309

36 Vattenfall  
Nyköping 301

37 Sandviken Energi  
Sandviken 301

38 PiteEnergi  
Piteå 293

39 Affärsverken Karlskrona  Karlskrona 284

40 Västervik Miljö & Energi  Västervik 276

41 ENA Energi  
Enköping 243

42 Landskrona Energi  Landskrona 241

43 Kiruna Kraft  
Kiruna 238

44 Värmevärden  
Avesta 232

45 Hässleholm Miljö  
Hässleholm 231

46 Öresundskraft  
Ängelholm 225

47 Norrenergi  
Sundbyberg/Solna 200

48 Vattenfall  
Motala 200

49 Gällivare Energi  Gällivare/Malmberget 199

50 Västra Mälardalens Energi & Miljö      Arboga/Köping 197

51 Tekniska Verken i Linköping  Katrineholm 197

52 Härnösand Energi & Miljö  Härnösand 192

53 Gotlands Energi  
Visby 191

54 Ljungby Energi  
Ljungby 191

55 Karlshamn Energi  
Karlshamn 188

56 Varberg Energi  
Varberg 188

57 Värnamo Energi  
Värnamo 180

58 SEVAB  Strängnäs Energi  Strängnäs 179

59 Värmevärden  
Nynäshamn 178

60 Oskarshamn Energi  Oskarshamn 177

61 Ystad Energi  
Ystad 176

62 Sala-Heby Energi  
Sala-Heby 172

63 Njudung Energi
Vetlanda 170

64 Statkraft Värme  
Kungsbacka 160

65 Nässjö Affärsverk  
Nässjö 160

66 Alingsås Energi  
Alingsås 160

67 Eksjö Energi  
Eksjö 155

68 Norrtälje Energi  
Norrtälje 153

69 Tranås Energi  
Tranås 148

70 Nybro Energi  
Nybro stadsnät 147

71 Götene Vatten & Värme  Götene 145

72 Värmevärden  
Hudiksvall 145

73 Adven Energilösningar  
Mora 143

74 Söderhamn Nära  
Söderhamn 139

75 Vasa Värme
Kalix 138

76 Mjölby-Svartådalen Energi  Mjölby 138

77 Bollnäs Energi  
Bollnäs 135

78 Falbygdens Energi  
Falköping 135

79 Mark Kraftvärme  Kinna/Skene/Örby 133

80 VänerEnergi  
Mariestad 132

81 Ronneby Miljö och Teknik  Ronneby/Kallinge 131

82 Finspångs Tekniska Verk  Finspång 124

83 Västerbergslagens Energi  Ludvika 123

84 Arvika Fjärrvärme  
Arvika 121

85 Vimmerby Energi & Miljö  Vimmerby 119

86 Västerbergslagens Energi  Fagersta 111

87 Trelleborgs Fjärrvärme Trelleborg 110

88 Skara Energi  
Skara 107

89 Skellefteå Kraft  
Lycksele 105

90 Kungälv Energi  
Kungälv 104

91 Värmevärden  
Torsby 103

92 Värmevärden  
Kristinehamn 100

93 E.ON Värme Sverige  
Järfälla 94

94 E.ON Värme Sverige  
Täby 93

95 Älvsbyns Energi
Älvsbyn 92

96 Linde Energi  
Lindesberg 92

97 E.ON Värme Sverige  Österåker 86

98 Vattenfall  
Gustavsberg 86

99 Falkenberg Energi  
Falkenberg 84

100 Ljusdal Energi  
Ljusdal 84

101 Jämtlands Värme  
Strömsund 83

102 Adven Energilösningar  Älmhult 82

103 Jämtkraft  
Åre 80

104 Skellefteå Kraft  
Malå 79

105 Alvesta Energi  
Alvesta 78

106 Adven Energilösningar  Sollefteå 78

107 Vattenfall  
Knivsta 77

108 Haparanda Värmeverk  Haparanda 77

109 Hedemora Energi  
Hedemora 77

110 Värmevärden  
Hofors 74

111 Adven Energilösningar  
Timrå 73

112 Kraftringen Energi
Klippan 71

113 Nevel (Neova)
Tibro 69

114 Tierps Fjärrvärme  
Tierp 68

115 Solör Bioenergi
Mönsterås 65

116 Nevel (Neova)
Kramfors 62

117 Emmaboda Energi och Miljö  Emmaboda 62

118 Perstorps Fjärrvärme  
Perstorp 60

119 Tidaholms Energi  
Tidaholm 59

120 Ulricehamns Energi  Ulricehamn 59

121 Njudung Energi
Sävsjö 58

122 Hagfors Energi
Hagfors 58

123 Rättvik Energi
Rättvik 58

124 Hedemora Energi  
Säter 57

125 Sölvesborg Energi
Sölvesborg 55

126 Bromölla Energi och Vatten Bromölla 54

127 Värmevärden  
Säffle 54

128 Österlens Kraft  
Simrishamn 53

129 Statkraft Värme  
Åmål 53

130 Degerfors Energi  
Degerfors 51

131 Solör Bioenergi
Vilhelmina 51

132 Solör Bioenergi
Mölnlycke 51

133 Jokkmokks Värmeverk  Jokkmokk 50

134 Solör Bioenergi
Flen 50

135 Mälarenergi  
Kungsör 50

136 Fjärrvärme i Osby
Osby 49

137 Hjo Energi  
Hjo 49

138 E.ON Värme Sverige  
Bro 48

139 Stockholm Exergi  
Täby 48

140 Solör Bioenergi
Vännäs 48

141 Eksta Bostads AB
Kungsbacka 48

142 E.ON Värme Sverige  Kungsängen 48

143 Solör Bioenergi
Svenljunga 47

144 Kils Energi  
Kil 46

145 Olofströms Kraft  
Olofström 46

146 Arvidsjaurs Energi
Arvidsjaur 46

147 Dala Energi Värme  
Leksand 46

148 Nevel (Neova)
Hultsfred 46

149 Vasa Värme
Edsbyn 45

150 Telge Nät  
Järna 44

151 Vara Energi Värme  
Vara 44

152 Solör Bioenergi
Filipstad 44

153 Skellefteå Kraft  
Storuman 44

154 E.ON Värme Sverige  Vallentuna 43

155 Solör Bioenergi
Sunne 43

156 Gislaved Energi  
Gislaved 42

157 Värmevärden  
Hällefors 40

158 Vaggeryds Energi  
Vaggeryd 39

159 Solör Bioenergi
Tomelilla 38

160 Tingsryds Energi 
Tingsryd 38

161 Örkelljunga Fjärrvärmeverk  Örkelljunga 38

162 Solör Bioenergi
Vadstena 37

163 Laxå Värme  
Laxå 37

164 Lerum Fjärrvärme  
Lerum 37

165 Aneby Miljö & Vatten  
Aneby 36

166 Överkalix Fjärrvärme
Överkalix 35

167 Solör Bioenergi
Vårgårda 35

168 Solör Bioenergi
Nora 35

169 Lantmännen Agrovärme  Skurup 34

170 Pajala Värmeverk
Pajala 34

171 E.ON Värme Sverige  
Bålsta 34

172 Tekniska Verken i Linköping  Åtvidaberg 34

173 Habo Energi  
Habo 33

174 Solör Bioenergi
Sveg 33

175 Malung-Sälens kommun Malung 33

176 Nevel (Neova)
Åstorp 33

177 Västervik Miljö & Energi  Gamleby 32

178 Åsele Energiverk
Åsele 32

179 Övertorneå Energiverk Övertorneå 32

180 Bionär Närvärme 
Ockelbo 32

181 Solör Bioenergi
Sjöbo 32

182 Adven Energilösningar  Vaxholm 32

183 Borgholm Energi  
Borgholm 32

184 VänerEnergi  
Töreboda 32

185 Adven Energilösningar  Staffanstorp 31

186 Adven Energilösningar  
Orsa 31

187 Luleå Energi  
Luleå 31

188 Solör Bioenergi
Hörby 30

189 Munkfors Energi
Munkfors 30

190 Luleå Energi  
Råneå 30

191 Vattenfall  
Saltsjöbaden 30

192 Statkraft Värme  
Trosa 29

193 Vaggeryds Energi  
Skillingaryd 29

194 Sundsvall Energi  
Kvissleby 29

195 Bollnäs Energi  
Kilafors 29

196 Vattenfall  
Vänersborg 29

197 Tranemo kommun
Tranemo 28

198 Solör Bioenergi
Vansbro 27

199 Mullsjö Energi & Miljö  Mullsjö 26

200 Ronneby Miljö och Teknik  Bräkne-Hoby 26

201 Herrljunga Elektriska  Herrljunga 26

202 Solör Bioenergi
Höör 26

203 Solör Bioenergi
Markaryd 26

204 Nevel (Neova)
Bjuv 26

205 Adven Värme
Bräcke 26

206 Vasa Värme
Alfta 25

207 Tekniska Verken i Linköping  Kisa 25

208 Jämtkraft  
Krokom 24

209 Hässleholm Miljö  
Tyringe 24

210 Värmevärden  
Grums 24

211 Vattenfall  
Askersund 24

212 Vattenfall  
Storvreta 24

213 Bionär Närvärme
Skutskär 23

214 Forshaga Energi
Forshaga 23

215 Arjeplogs kommun
Arjeplog 23

216 Alvesta Energi  
Vislanda 23

217 Borås Energi & Miljö  
Fristad 22

218 Hyltebostäder
Hyltebruk 22

219 Solör Bioenergi
Dorotea 22

220 Solör Bioenergi
Gnesta 22

221 Solör Bioenergi
Vingåker 22

222 Solör Bioenergi
Svalöv 22

223 Adven Värme
Lenhovda 22

224 Norrtälje Energi  
Rimbo 22

225 Adven Energilösningar  Boxholm 22

226 Bollnäs Energi  
Arbrå 22

227 Eksjö Energi  
Mariannelund 21

228 Solör Bioenergi Charlottenberg 21

229 Karlsborgs Värme  
Karlsborg 21

230 Skellefteå Kraft  
Burträsk 21

231 Västerbergslagens Energi  Norberg 21

232 Norrtälje Energi  
Hallstavik 20

233 Värmevärden  
Iggesund 20

234 Melleruds kommun
Mellerud 20

235 Vasa Värme
Malmköping 20

236 Växjö Energi  
Braås 20

237 Nevel (Neova)
Årjäng 20

238 Tekniska Verken i Linköping  Skärblacka 20

239 Smedjebacken Energi  Smedjebacken 19

240 Solör Bioenergi
Storfors 19

241 Solör Bioenergi
Landvetter 19

242 Solör Bioenergi
Lammhult 19

243 Hagfors Energi
Ekshärad 19

244 Värmevärden  
Delsbo 18

245 Lessebo Fjärrvärme
Lessebo 18

246 Linde Energi  
Frövi 18

247 Jönköping Energi  
Gränna 18

248 Tekniska Verken i Linköping  Borensberg 18

249 Sundsvall Energi  
Matfors 18

250 Nevel (Neova)
Valdemarsvik 17

251 Torsås fjärrvärmenät  
Torsås 17

252 Sorsele Värmeverk
Sorsele 17

253 Solör Bioenergi
Åseda 17

254 Västra Mälardalens Energi & Miljö                     Kolsva 17

255 Lantmännen Agrovärme  Ödeshög 17

256 Skellefteå Kraft  
Vindeln 16

257 Vimmerby Energi & Miljö  Södra Vi 16

258 Molkom Biovärme
Molkom 16

259 Lekeberg Bioenergi
Fjugesta 16

260 Solör Bioenergi Skinnskatteberg 16

261 Solör Bioenergi
Broby 16

262 Svedala Fjärrvärme
Svedala 16

263 Lantmännen Agrovärme  Grästorp 16

264 Alvesta Energi  
Moheda 16

265 Lilla Edets Fjärrvärme  Lilla Edet 16

266 Solör Bioenergi
Ryd 15

267 Lessebo Fjärrvärme Hovmantorp 15

268 Nevel (Neova)
Gimo 15

269 Värmevärden  
Kopparberg 15

270 Västerbergslagens Energi  Grängesberg 15

271 Växjö Energi  
Rottne 14

272 Ljusdal Energi  
Järvsö 14

273 Gotlands Energi  
Hemse 14

274 Värnamo Energi  
Rydaholm 14

275 BTEA Energi  
Svenstavik 14

276 Högsby Energi
Högsby 14

Kalk för effektiv 
miljövänlig rökgasrening. 

www.nordkalk.se
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PELLETS I 
SVERIGE 
2020

STORA PELLETSANVÄNDARE I INDUSTRI OCH SERVICE (TON)
1 SCA Östrand, Timrå

60 0002 Grycksbo Arctic Paper, Grycksbo 55 0003 Södra, Värö
55 000 (pulver)4 AarhusKarlshamn, Karlshamn 40 0005 SCA Ortviken, Sundsvall
30 0006 SCA Munksund, Piteå
15 000ÖVRIGA STORA PELLETSANVÄNDARE (ETT URVAL)7 Alingsåstvätten, Alingsås
tvätteri8 Alverbäcks Blommor, Ekerö växthus9 Arla, Jönköping
mejeri10 Atria (Lithells, Sibylla), Sköllersta livsmedelsindustri11 Bergkvist Insjön/Biodal, Insjön sågverk12 Bubs, Jönköping
godistillverkare13 Flügger, Bollebygd
färgindustri14 Franssons Konfektyrer, Gränna godistillverkare15 Gluggtorps Handelsträdgård, Tågarp växthus16 Gäsene Mejeri, Ljung
livsmedelsindustri17 Isodrän, Jordbro
isolering, fuktskydd18 KABE, Tenhult
husvagnstillverkare19 Kobia, Tyresö
livsmedelsindustri20 Kopparbergs Bryggerier, Kopparberg bryggeri21 Kåpitvätten, Bengtsfors
tvätteri22 Lantmännen, Holmsund
foderfabrik23 Lantmännen, Åhus
foderfabrik24 Liljeholmens Stearinfabrik, Oskarshamn stearinfabrik25 Mackmyra Whiskey, Gävle
whiskeytillverkare26 NCC, Kjula, Kärra/Göteborg asfaltverk27 Norrköpingstvätten, Norrköping tvätteri28 Norrmejerier, Luleå
mejeri29 Orica Sweden, Gyttorp
sprängmedelstillverkning30 Orkla Foods, Frödinge
livsmedelsindustri31 Rikstvätt, Lima, Östersund, Umeå tvätteri32 Skanska, Önnestad, Munkedal, Hallsberg, Lidköping asfaltverk33 Spendrups, Grängesberg
livsmedelsindustri34 Stora Enso, Fors
skogsindustri35 Svegro, Färingsö
växthus36 Svenska Skogsplantor, Trekanten plantskola37 Svenska Skogsplantor, Vibytorp plantskola38 Södra Skogsplantor, Falkenberg växthus39 Södra Skogsplantor, Flåboda växthus40 Södra Vanadistvätten, Tumba tvätteri41 Ranaverken, Tråvad

bygg och jordbruk42 Tate&Lyle, Kimstad
livsmedelsindustri43 Textilia, Rimbo, Örebro
tvätteri44 Thomas Betong, Göteborg betongindustri45 Volvo Penta, Vara
verkstadsindustri46 Vätternpotatis, Ödeshög
livsmedelsindustri47 Wallhamn, Tjörn
hamn, lager, verkstäder48 Zinkgruvan Mining, Zinkgruvan gruvföretag

2

1

5

4

6

Marknaden för pellets i Sverige ökade med 8,3 procent  under 2019 jämfört med 2018. Räknat i ton motsvarar det en ökad användning av pellets med drygt 155 000 ton.  Totalt användes cirka 9,7 TWh eller drygt 2 miljoner ton pellets i Sverige under 2019.
Bioenergis enkätundersökning visar att pelletsproduktionen i Sverige 2019 var cirka 1 703 400 ton jämfört med cirka  1 642 230 ton under 2018. Det är en ökning med 3,7  procent motsvarande 61 170 ton. Produktionen av pellets 2019 motsvarade 8,1 TWh.

Importen av pellets var 2019 cirka 435 570 ton pellets mot-

svarande 2,1 TWh, en ökning med drygt 55 000 ton, mot-svarande 15 procent jämfört med 2018. Exporten av pellets under 2019 minskade med 38 837 ton, motsvarande 25 procent och slutade på 115 439 ton.
Pelletsproducenternas egna produktionsmål för 2020 pekar på en samlad produktion på 1 938 600 ton pellets motsva-rande 9,3 TWh. Den totala kända produktionskapaciteten motsvarar 2 408 850 ton pellets 2020.

Sammanställningen baseras på tidningen Bioenergis enkät till alla pelletsproducenter i Sverige i mars 2020 samt på statistik från SCB.

Kartan följer med Bioenergi nr 2-2020.  © Bioenergi  

solorbioenergi.se

Kompletta energilösningar – akj.se  054-187085

PELLETS - 
KOMBINAT

www.unykonsult.se

STORA ANVÄNDARE INOM FJÄRR- OCH KRAFTVÄRME
PELLETS
10 000 – 100 000 ton NÄT TON 20181 Stockholm Exergi  Stockholm 98 7702 Öresundskraft Helsingborg 47 8543 Sundsvall Energi Sundsvall 35 1604 Göteborg Energi Göteborg Ale 30 0915 Sandviken Energi  Sandviken 14 1676 Vattenfall Värme Uppsala 11 227< 10 000 ton

7 E.ON Värme Sverige  Järfälla 9 7928 Skellefteå Kraft  Storuman 9 0899 Sala-Heby Energi  Sala-Heby 8 41710 Borås Energi & Miljö  Borås
7 35811 Ena Energi  

Enköping 7 08312 Värmevärden  Säffle  6 91413 Västra Mälardalens Energi & Miljö  Arboga - Köping 6 70814 Söderhamn Nära  Söderhamn 5 64315 Luleå Energi  Luleå
5 45816 SEV Strängnäs Energi  Strängnäs 5 19217 Vattenfall Värme Storvreta  4 93818 Jönköping Energi  Jönköping 4 21519 Smedjebacken Energi  Smedjebacken 3 976BRIKETTER  

10 000 – 100 000 ton
20 Vattenfall Värme Drefviken 31 767< 10 000 ton

21 Ronneby Miljö och Teknik Kallinge 8 54222 Laxå Värme
Laxå

6 48123 E.ON Värme Sverige Kungsängen 5 14624 Borås Energi & Miljö Fristad
3 66525 Neova

Tibro
3 50126 Neova

Valdemarsvik 2 91327 Kraftringen Energi         Klippan-Ljungbyhed-Östra Ljungby 2 81028 Skövde Energi Skultorp 2 62529 Falbygdens Energi Floby
2 521TRÄPULVER 

10 000 – 100 000 ton
30 Norrenergi

Sundbyberg-Solna 40 11331 Kalmar Energi Värme Kalmar 13 33332 Jönköping Energi Jönköping 11 919

> 100 000 ton/år

50 000-100 000 ton/år

25 000-50 000 ton/år

5 000-25 000 ton/år

< 5 000 ton/år

Totalt användes 491 241 ton pellets, 86 822 ton briketter och 65 623  ton pulver inom fjärr- och kraftvärme under 2018. Sammanlagt ger det 643 686  ton fasta förädlade biobränslen, motsvarande 3,1 TWh energi.

Vet du 
vem som 

levererar bäst 
utrustning?

Pelletsutrustning
Pelletspressar, kvarnar, 

hanteringsutrustning m.m.  

mared.se

www.scandbio.com

www.forssjopellets.se
www.storaenso.com/pellets

När det bara 
ska fungera! SALZHAUSENER MASCHINENBAUTECHNIK GMBH

SALMATEC
...for the whole world of pelleting

We deliver solutions...

Wood processing & EnergyWood processing & Energy

I samarbete med Hekotek erbjuder  WoodForce komplett a pelletsfabriker. För mer info kontakta Johan  Dunbäck på  070-572 44 01.
www.woodforce.se
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Enhet 1 000 ton per år

PRODUKTION 2019

PELLETSFABRIKER Kapacitet 
2019

Produktion
2019

Kapacitet 
2020

Mål
2020MER ÄN 100 000 TON/ÅR

1 SCA Energy, Härnösand
180 168 180 1802 Scandbio, Norberg
132 121 132 130MELLAN 50 000-100 000 TON/ÅR

3 Stora Enso Timber, Ljusne
95 87 95 954 Scandbio, Ulricehamn
90 82 90 755 Härjeåns Energi, Sveg

120 80 120 906 Scandbio, Malmbäck
95 80 115 957 Bioenergi i Luleå, Luleå (SCA Energy) 100 71 100 958 Scandbio, Forsnäs
85 70 85 709 Stora Enso Timber, Grums

100 69 100 9010 Vida Energi, Hok
70 69 70 6811 Solör Bioenergi Pellets, Älvdalen 72 68 80 7812 Laxå Pellets, Laxå

100 60 100 6813 Derome Timber, Kinnared
70 54 70 60MELLAN 25 000-50 000 TON/ÅR

14 Falu Energi & Vatten, Falun
50 45 50 4515 Forssjö Pellets, Katrineholm
50 45 50 4716 Stenvalls Trä, Sikfors
50 45 50 4517 Uddevalla Energi, Lillesjö, Uddevalla 42 42 45 4518 Solör Bioenergi Värme, Säffle
40 39 40 4019 Skellefteå Kraft, Hedensbyn/Skellefteå 100 37 100 3720 Södra, Värö
45 36 45 4021 Fågelfors Hyvleri, Fågelfors
90 35 90 7022 Södra, Långasjö
45 34 55 4023 Scandbio, Främlingshem
65 32 65 3224 Kährs, Nybro
60 28 60 4025 Klintpellets, Robertsfors
33 25 33 30MELLAN 5 000-25 000 TON/ÅR

26 BK Tech Pellets, Ruda
22 20 22 2027 Stockhorvan Trä & Pellets, Stockhorvan 27 20 27 2028 SCA Energy, Stugun
20 20 24 2429 Mockfjärds Biobränsle, Mockfjärd 30 15 30 1530 SCA Energy, Tunadal
12 12 12 1231 Scandbio, Vaggeryd
30 11 0 032 Blekinge Bioprodukter, Mörrum 15 10 15 1033 Fuelwood Group Sweden, Söderhamn 25 10 80 4034 Ölmstad Träförädling, Ölmstad, Gränna 10 8 10 935 Hälleforsnäs Pellets & Hyvleri, Hälleforsnäs 7 7 8 836 Hällefors Ekobriketter, Hällefors 6,5 6,5 7 737 Pajala Bioenergi, Pajala

16 6 16 838 Solör Bioenergi Pellets, Vansbro 40 5 40 5MINDRE ÄN 5 000 TON/ÅR
39 Alfta Skogstekniska, Alfta

0,2 0,1 0,2 0,140 Baseco Golv, Sorsele
2 1,6 2 1,641 Bennsäters Sågverk, Eringsboda 3 0,6 5 342 Bioendev, Holmsund

16 1,2 16 1,243 BK Tech Pellets, Norrköping
0 0 23 1844 Dagsnäs Gård, Bjurum
4 3 5 445 Femett Pellets, Nordmaling
5 4 5 3,546 Frödinge Hällerums Timber, Hällerum 0,1 0,1 0,1 0,147 Glommers Miljöenergi, Glommersträsk 4 2,5 4 2,548 Gotlands Värmepellets, Klintehamn 3,5 3 4 449 Killebergs Pelletsfabrik, Killeberg 1,5 1 1,5 150 Knäredssågen, Knäred

5 2 5 351 Nybro Pelletsfabrik, Nybro
4 2 4 252 PO Hiller Trävaror, Runhällen

1,5 1 1,5 153 Prima Pellets (Norrträ), Krokom
2 1,5 4 1,554 Roasjö Trä, Svenljunga
2 2 2 255 Skånefrö, Östra Tommarp

10 2,8 10 4,556 Sågverksassistance, Svanskog
1,2 0,7 1,2 0,857 Trä & Bygg i Lockne, Brunflo 0,35 0,3 0,35 0,358 Älvdalsbygg & Hyvleri, Älvdalen 3 1,5 3 1,5
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BIODRIVMEDEL I NORDEN 2021

Adesso BioProducts 
– Vi skapar fossilfri transport,      värme och kemi.

www.scandinavianbiogas.com

Scandinavian Biogas är en av Nordens största privata producenter av biogas.

Framtiden är gjord av träd
sodra.com

ANLÄGGNINGAR FÖR PRODUKTION AV BIODRIVMEDEL
Företag

Ort Råvara Produkt Kapacitet Energi  
(GWh) Startår

ANLÄGGNINGAR I DRIFT
1. DOMSJÖ FABRIKER Örnsköldsvik Trä Etanol 23 000 m3

136 1910
2. ENERGIFABRIKEN Karlshamn Rapsolja RME

55 000 m3
504 1993

3. LANTMÄNNEN AGROETANOL Norrköping Spannmål, bageriavfall Etanol 230 000 m3 1 357 1999
4. SEKAB

Örnsköldsvik Trä Etanol
133 m3

0,8 2005
5. PERSTORP/ADESSO Stenungsund Rapsolja RME 148 000 m3 1 357 2007
6. SUNPINE

Piteå Råtallolja Råtalldiesel 100 000 m3
944 2010

7. PREEM
Göteborg Blandade oljor och fetter HVO 100 000 m3

944 2010
8. PREEM (UTBYGGNAD) Göteborg Blandade oljor och fetter HVO, biobensin 60 000 m3

566 2015
9. ST1

Göteborg Bageriavfall, matavfall Etanol 5 000 m3
30 2017

10. ERNST EXPRESS Avesta Blandade oljor och fetter RME
50 m3

0,5 2019
11. SÖDRA

Mönsterås Trä Metanol 5 000 m3
22 2019

12. PREEM (UTBYGGNAD) Göteborg Blandade oljor och fetter HVO, biobensin 40 000 m3
378 2019

13. SUNPINE
Piteå Råtallolja Råtalldiesel 50 000 m3

472 2020

ANLÄGGNINGAR UNDER PROJEKTERING, UPPHANDLING ELLER BYGGFAS14. ENVIGAS, PROJEKT II Bureå Trä Pyrolysolja, biokol, 
biogas 16 000 ton i.u 2021

15. PYROCELL Gävle Sågspån Pyrolysolja 25 000 ton 250 2021
16. ST1

Göteborg Blandade oljor HVO, biojetbränsle 200 000 ton 2 360 2022

ANLÄGGNINGAR I PLANERINGSFAS
17. SCA ÖSTRAND Timrå Råtallolja Råtalldiesel 100 000 m3

944 2021
18. SUNCARBON i.u. Lignin Bioolja 45 000 ton 590 2022
19. LIQUID WIND Örnsköldsvik BioCO

2 + vätgas Metanol
i.u i.u 2024

20. SCA ÖSTRAND Timrå Lignin, sågspån, bark 
m.m. Bioolja 200 000 ton 2 360 2024

21. PREEM
Lysekil Blandade oljor och fetter HVO, biobensin, m. m. 950 000 m3 9 000 2024

22. SEKAB
Örnsköldsvik Barrträ Etanol, lignin, biogas i.u. i.u 2024

23. ST1
Göteborg Trä HVO 400 000 ton 4 720 2025

24. VÄRMLANDSMETANOL Hagfors Trä Metanol 120 000 m3
i.u. i.u

25. QUANTAFUEL Malmö Plastavfall Bioolja 30 000 ton 280 i.u
26. SÖDRA

Värö Trä Metanol 20 000 m3
88 i.u

27. COLABITOIL Norrsundet Etanol HVO 500 000 ton 5 899 i.u
28. ENERGIFABRIKEN Karlshamn Rapsolja Bioolja, RME 55 000 m3

504 i.u
29. RENFUEL  i.u. Lignin Ligninolja (Lignol) 200 000 ton 354 i.u

KAMPANJANLÄGGNINGAR
30. LTU GREEN FUELS Piteå Svartlut DME

1 800 ton 14 2011
31. GÖTEBORG ENERGI, GOBIGAS Göteborg Trä Biometan 20 MW i.u. 2014
32. RENFUEL Bäckhammar Lignin Ligninolja (Lignol) 3 000 ton 35  2017
33. SCA

Obbola Lignin Bioolja 24 liter/dag i.u. 2017
34. COLABITOIL Norrsundet Blandade oljor och fetter HVO

1 400 m3
i.u. 2018

35. SUNCARBON (SHC) Piteå Lignin Bioolja
i.u i.u. 2019

36. COLABITOIL  Norrsundet Trä Biobensin, biojet  50 liter/timme 91 2019
ANLÄGGNINGAR FÖR PRODUKTION AV BIODRIVMEDELANLÄGGNINGAR I DRIFT

37. BORREGAARD Sarpsborg Trä Etanol 20 000 m3
118 2013

38. PERSTORP/ADESSO Fredrikstad Rapsolja RME 110 000 m3 1 141 2016

ANLÄGGNINGAR UNDER PROJEKTERING, UPPHANDLING ELLER BYGGFAS39. SILVA GREEN FUEL Tofte Sågspån Bioolja 1 400 ton 38 2021

ANLÄGGNINGAR I PLANERINGSFAS
40. BIOZIN 1

Åmli Trä Bioolja 120 000 m3 1 133 2022
41. ST1 / VIKEN Follum Trä Etanol 50 000 m3

295 2024
42. BIOZIN 2

Brandval Trä Bioolja 120 000 m3 1 133 i.u.
43. BIOZIN 3

Kirkenær Trä Bioolja 120 000 m3 1 133 i.u.
44. BIOZIN 4

Hof Trä Bioolja 120 000 m3 1 133 i.u.
45. BIOZIN 5

Selåsvatn Trä Bioolja 120 000 m3 1 133 i.u.
46. QUANTAFUEL i.u. Plastavfall HVO

10 000 m3
118 i.u.

47. SILVA GREEN FUEL Tofte Sågspån Bioolja 100 000 m3 1 000 i.u.
ANLÄGGNINGAR FÖR PRODUKTION AV BIODRIVMEDELANLÄGGNINGAR I DRIFT

48. NESTE 1+2 Porvoo Blandade oljor och fetter HVO 400 000 ton 4 720 2007
49. ST1

Hamina Livsmedelsavfall Etanol 1 000 m3
6 2008

50. ST1
Lahti Livsmedelsavfall Etanol 1 000 m3

6 2009
51. ST1

Vantaa Livsmedelsavfall Etanol 1 000 m3
6 2009

52. ST1
Jokioninen Livsmedelsavfall Etanol 8 000 m3

48 2011
53. FORTUM

Joensuu Sågspån, flis, träavfall Pyrolysolja 50 000 ton 590 2013
54. UPM BIOFUELS Lappeenranta Råtallolja HVO (BioVerno) 120 000 m3

118 2015
55. ST1

Kajaani 1 Sågspån Etanol med mera 10 000 m3
60 2020

56. GREEN FIELD NORDIC Lieksa Sågspån Bioråolja 24 000 ton 283 2020

ANLÄGGNINGAR I PLANERINGSFAS
57. FINTOIL

Kotka Råtallolja Bioråolja 200 000 ton 1 900 2022
58. GREEN FIELD NORDIC Lieksa 2 Sågspån Bioråolja 24 000 ton 283 2022
59. UPM BIOFUELS Kotka Råtallolja, trä HVO (BioVerno) 500 000 ton 5 859 2022
60. GREEN FIELD NORDIC Iisalmi Sågspån Bioråolja 24 000 ton 283 2023
61. NORDFUEL Haapavesi Sågspån, biprodukter Etanol, biogas 65 000 ton 550 2023
62. BIOENERGO Björneborg (Pori) Spån, flis Etanol, lignin,  

biogas 200 000 ton i.u. 2023
63. ST1 / UPM Pietarsaari Sågspån Etanol 50 000 m3

295 2024
64. ST1

Kajaani 2 Sågspån Etanol 50 000 m3
i.u. 2024

65. GREEN FIELD NORDIC i.u Sågspån Bioråolja 24 000 ton 283 2025

KAMPANJANLÄGGNINGAR
66. CHEMPOLIS Oulu Trä Etanol 5 000 ton 40 2008

ANLÄGGNINGAR FÖR PRODUKTION AV BIODRIVMEDELANLÄGGNINGAR I DRIFT
67. EMMELEV Otterup Rapsolja RME

i.u i.u i.u

ANLÄGGNINGAR UNDER PROJEKTERING, UPPHANDLING ELLER BYGGFAS68. QUANTAFUEL Skive Plastavfall Bioråolja 15 000 m3
140 2021

ANLÄGGNINGAR I PLANERINGSFAS
69. QUANTAFUEL Esbjerg Plastavfall Bioråolja

i.u i.u. i.u.
70. MEC

Maabjerg Halm Etanol 80 000 m3
i.u. i.u.

71. REINTEGRATE Aalborg Vätgas + CO
2 Metanol

i.u i.u. i.u.

KAMPANJANLÄGGNINGAR
72. INBICON

Kalundborg Halm Etanol 4 500 ton i.u 2009

BIOGASANLÄGGNINGAR FÖR FORDONSGASKVALITET
Företag

Ort Start Kvalitet GWhBIOGASANLÄGGNINGAR I DRIFT
  1. ALVESTA BIOGAS

Hjortsberga 2015 CBG 10-502. BIOGAS GOTLAND, FÄRJELEDEN Visby 2014 CBG < 23. BIOGAS GOTLAND, BROGAS
Bro 2010 CBG 2-104. BIOGAS KARLSKOGA, MOSSERUD Karlskoga 2013 CBG 10-505. BODENS KOMMUN, SVEDJAN Boden 2007 CBG 2-106. BORÅS ENERGI OCH MILJÖ, SOBACK-EN

Borås  2018 CBG 10-507. E.ON BIOFOR SVERIGE, BJUV Billesholm 2007 CBG 10-508. E.ON BIOFOR SVERIGE, ELLINGE Eslöv  2018 CBG 129. E.ON BIOFOR SVERIGE
Laholm 2007 CBG 10-5010. E.ON BIOFOR SVERIGE, SJÖLUNDA Malmö 2008 CBG 10-5011. E.ON BIOFOR SVERIGE Norrköping  2005 CBG 10-5012. E.ON BIOFOR SVERIGE, HÖGBYTORP Upplands-Bro 2018 CBG 6013. ESKILSTUNA ENERGI OCH MILJÖ,  EKEBY RENINGSVERK Eskilstuna 2003 CBG < 214. FALKENBERGS BIOGAS Falkenberg 2009 CBG 10-5015. FALKÖPINGS KOMMUN, HULESJÖN Falköping 2008 CBG 2-1016. FAMAX, LP-COOAB

Kalmar 2008 CBG 2-1017. GASUM
Katrineholm 2010 CBG 10-5018. GASUM, KARTÅSEN

Lidköping 2011 LBG > 5019. GASUM, JORDBERGA
Trelleborg 2014 CBG > 5020. GASUM

Örebro 2009 CBG 10-5021. GASUM
Västerås 2014 CBG 10-5022. GASUM, STORA ENSO NYMÖLLA Bromölla 2020 LBG 9023. GÄSTRIKE ÅTERVINNARE OCH  GÄVLE ENERGI, EKOGAS, DUVBACKEN Gävle 2011 CBG 2-1024. GÄSTRIKE ÅTERVINNARE OCH GÄVLE ENERGI, EKOGAS Forsbacka 2017 CBG 2-1025. GÖTEBORG ENERGI, ARENDAL Göteborg 2007 CBG 8026. GRYA AB

Göteborg i.u. CBG 7427. HAGELSRUMS GÅRD 
Målilla 2018 CBG 2-1028. HÄRNÖSAND ENERGI OCH MILJÖ Älandsbro 2017 CBG 2-1029. HZI BIOGAS OPERATIONS Jönköping 2010 CBG 10-5030. HITACHI ZOSEN INOVA, HULT Jönköping 2020 LBG 3531. KARLSTAD KOMMUN

Karlstad 2010 CBG 2-1032. KRAFTRINGEN ENERGI, BIOGAS KÄLLBY Lund 2010 CBG 2-1033. KRISTIANSTADS BIOGAS Kristianstad 2006 CBG 10-5034. KÄPPALAFÖRBUNDET, KÄPPALAVERKET Lidingö 2010 CBG 10-5035. LBG HELSINGBORG, OX2 Helsingborg 2014 CBG > 5036. LIDKÖPING BIOGAS
Lidköping 2011 CBG 10-5037. LULEÅ KOMMUN, UDDEBO

Luleå 2016 CBG 2-1038. MORE BIOGAS SMÅLAND Läckeby 2014 CBG 10-5039. MOTALA KOMMUN
Motala 2009 CBG 2-1040. NORDVÄSTRA SKÅNES VATTEN OCH AVLOPP, ÖRESUNDSVERKET Helsingborg 2008 CBG 2-1041. SCANDINAVIAN BIOGAS, BROMMA Stockholm 2000 CBG 3042. SCANDINAVIAN BIOGAS, HENRIKSDAL Nacka 2015 CBG 20043. SCANDINAVIAN BIOGAS, SÖDERTÖRN Huddinge 2015 CBG 8044. SKELLEFTEÅ KOMMUN

Skellefteå 2018 CBG 10-5045. SKÖVDE BIOGAS
Skövde 2012 CBG 10-5046. SVENSK BIOGAS

Linköping 2020 LBG 8547. SYVAB, HIMMERFJÄRDSVERKET Grödinge 2009 CBG 10-5048. SÄVSJÖ BIOGAS
Sävsjö 2012 CBG 10-5049. SÖRMLAND VATTEN/KATRINEHOLM, ROSENHOLM BIOGAS Katrineholm 2009 CBG < 250. TEKNISKA VERKEN I LINKÖPING Linköping 2010 CBG > 5051. TROLLHÄTTAN ENERGI, BIOGAS  BRÅLANDA Mellerud 2013 CBG 10-5052. TROLLHÄTTAN ENERGI Trollhättan 2002 CBG 10-5053. ULRICEHAMNS ENERGI Ulricehamn 2003 CBG < 254. UPPSALA VATTEN OCH AVFALL Uppsala 2014 CBG 10-5055. VADSBO VÄXTODLING OCH  GASUM, VADSBO BIOGAS Mariestad 2014 CBG 10-5056. VAFAB MILJÖ KOMMUNALFÖRBUND Västerås 2020 CBG 2657. VÅRGÅRDA HERRLJUNGA BIOGAS Vårgårda 2014 CBG 10-5058. VÄSTBLEKINGE MILJÖ

Mörrum 2015 CBG 10-5059. VÄSTERVIK BIOGAS, LUCERNA Västervik 2010 CBG 2-1060. VÄXJÖ KOMMUN, SUNDET
Växjö 2012 CBG 10-5061. ÖREBRO KOMMUN

Örebro 2007 CBG 10-5062. ÖSTERSUNDS KOMMUN, GÖVIKEN Östersund 2007 CBG 2-10BIOGASANLÄGGNINGAR I PLANERINGSFAS
63. GASUM/DALA BIOGAS

Borlänge 2022 LBG 12064. GASUM/MÖRBYLÅNGA BIOGAS Kalmar 2022 LBG 7065. ESKILSTUNA ENERGI & MILJÖ,  LILLA NYBY Eskilstuna 2022 LBG 4066. SCANDINAVIAN BIOGAS,  SÖDERTÖRN II Huddinge 2022 LBG 7067. SCANDINAVIAN BIOGAS,  MÖNSTERÅS BIOGAS Mönsterås 2022 LBG 120
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ANLÄGGNINGAR I DRIFT

PRODUKTION AV FLYTANDE BIODRIVMEDEL:
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KAMPANJANLÄGGNINGAR
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BIOGASANLÄGGNINGAR FÖR FORDONSGASKVALITETBIOGASANLÄGGNINGAR I DRIFT 
68. BEKKELAGET

Oslo i.u. CBG 3269. BORREGAARD INDUSTRIES Sarpsborg i.u. CBG 4570. DRAMMEN, RENINGSVERK Drammen i.u. CBG i.u.71. ECOPRO AS
Verdal i.u. CBG 8572. EGE BIOGASS

Nes i.u. LBG 3573. FREVAR KF
Fredrikstad i.u. CBG 3574. GLÖR IKS I

Lillehammer i.u. CBG 2575. GLÖR IKS II
Lillehammer i.u. CBG 2576. GREVE BIOGASS AS

Tønsberg i.u. CBG 12077. GRØDALAND BIOGASS
Nærbø i.u. CBG 6578. HALDEN BIOGASS
Halden i.u. CBG 1079. HRA JEVNAKER

Jevnaker i.u. CBG 2080. RÅDALEN BIOGASS
Bergen i.u. CBG 6581. SCANDINAVIAN BIOGAS/ BIOKRAFT, SKOGN I Skogn 2018 LBG 12582. SNJ

Stavanger i.u. CBG 3083. SUNNHORDLAND NATURGASS Stord i.u. LBG 9084. VEAS 
Bjerkås Asker i.u. LBG 9585. VESAR, DEN MAGISKE FABRIKKEN Sem, Tønsberg 2016 CBG 70ANLÄGGNINGAR I PLANERINGSFAS

86. SCANDINAVIAN BIOGAS / BIOKRAFT, SKOGN II Skogn 2022 LBG 125

BIOGASANLÄGGNINGAR FÖR FORDONSGASKVALITETBIOGASANLÄGGNINGAR I DRIFT
87. GASUM, RIIHIMÄKI

Riihimäki 2016 CBG 5088. GASUM, JYVÄSKYLÄ
Jyväskylä i.u. CBG 1789. GASUM, OULU

Oulu i.u. CBG 2190. JEPPO BIOGAS
Jeppo i.u. CBG 5091. KALMARI BIOGAS

Leppävesi i.u. CBG 192. METSÄ FIBRE
Äänekoski i.u. CBG 1893. PALOPURO PROJECT
Hyvinkää i.u. CBG 2,5ANLÄGGNINGAR I PLANERINGSFAS

94. GASUM, TOPPÅ
Åbo 2020 CBG/LBG 10/50BIOGASANLÄGGNINGAR FÖR FORDONSGASKVALITETBIOGASANLÄGGNINGAR I DRIFT

95. FREDRIKSHAVN LBG
Fredrikshavn i.u. LBG 3496. HIRTSHALS LBG

Hirtshals i.u. LBG 18

10

1922
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18 29

46

ORT EJ BESTÄMD:
Sverige

Norge

Finland 65

 
Tidningen Bioenergi har gjort en uppdaterad sammanställning över anläggningar för produktion av biodrivmedel i Norden. Vi listar anläggningar som är i drift och projekt under byggnad samt kända planer på framtida projekt. Vi har identifierat 71 anlägg-ningar för flytande biodrivmedel i Norden och 96 anläggningar för produktion av biogas för fordonsdrift, sammanlagt 167 anläggningar. I Danmark produceras cirka 

4 TWh biogas varav omkring hälften uppgraderas och matas in på gasnätet. Drygt 1 TWh exporterades till Sverige 2018 varav en del användes för fordonsdrift. Vi redo-visar inte anläggningar som matar in biogas på gasnätet i Danmark. För fler analyser och artiklar om biodrivmedel i Norden gå till www.bioenergitidningen.se. För frågor och synpunkter på kartan kontakta: info@bioenergitidningen.se.
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Utvecklingen av det totala antalet unika användare på svebio.se,  
bioenergitidningen.se och bioenergyinternational.com  
Källa: Google Analytics

Alla våra besvarade remisser och remisser på  
gång hittar du här: svebio.se/vi-verkar-for/remissvar

https://www.mynewsdesk.com/se/pressroom/svebio
https://twitter.com/Svebio
https://www.linkedin.com/company/svebio-swedish-bioenergy-association
https://www.svebio.se/
https://bioenergitidningen.se/
https://bioenergyinternational.com/
https://bioenergitidningen.se/e-tidning-kartor
https://bioenergitidningen.se/e-tidning-kartor
https://bioenergyinternational.com/downloads/directory
https://www.svebio.se/medlemskap/
https://www.svebio.se/vi-verkar-for/remissvar/
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SVEBIOS NÄTVERK

Svebio har flera nätverk för olika intresseområden:

Samarbete Svebio – PelletsFörbundet

Svebio har ett nära samarbete med PelletsFörbundet som beslu-
tat att lägga sitt kansli hos Svebio. Fredrik Zetterlund är ansvarig 
kanslichef och Maria Zettergren hanterar förbundets ekonomi. 
Verksamheten ska ha sin grund i att företräda pelletsbranschen 
så att den kan växa och utvecklas positivt.

BioDriv

Nätverket för biodrivmedelsföretag heter BioDriv och har som 
ambition att samla alla aktörer verksamma inom biodrivmedel i 
Sverige. BioDriv engagerar drygt 60 företag och organisationer 
med totalt cirka 150 personer. Programdirektör för BioDriv är 
Tomas Ekbom.

Biooljenätverket

Svebios nätverk för biooljor samlar aktörer verksamma som 
producenter, leverantörer och konsumenter. Biooljor används 
främst för uppvärmning men har fått bredare spridning även som 
råvara till biodrivmedel och biokemikalier. Detta nätverk leds av 
programdirektör Tomas Ekbom.

Nätverket för fjärrvärmekommunikation

Nätverket för fjärrvärmekommunikation arrangerar aktiviteter för 
att tillsammans med medlemsföretagen få fjärrvärmen på inne-
listan igen. Ansvarig var Karolina Norbeck.

ENplus®

Svebio är National Promoting Association för det Europeiska 
pelletscertifieringssystemet ENplus och arbetar tillsammans 
med Pelletsförbundet för hög kvalitet på handlad pellets och en 
utveckling av branschen. Kontaktperson är Fredrik Zetterlund.  
Läs mer på svebio.se/om-oss/vara-natverk/enplus

PROJEKT OCH UTREDNINGAR

Svebio driver och/eller är engagerade i projekt och utredningar.

Swedish Bioenergy Climate Solutions

Projektet syftar till att hjälpa svenska företag med export. För 
närvarande fokuseras på Frankrike och Kanada där vi hjälper 
företagen att hitta affärskontakter, återförsäljare och kunskap om 
marknaden. Projektet är ett samarbete mellan av RISE, Svebio, 
PelletsFörbundet och Skogforsk och finansieras av Energimyn-
digheten. Kontaktperson är Gustav Melin. Läs mer på www.
svebioclimate.se

Klimatpolitiska vägvalsutredningen 

Utredningen föreslår en strategi för hur Sverige ska nå nettone-
gativa utsläpp av växthusgaser efter 2045. Utredningen läm-
nade rapport under vårvintern 2020. Karolina Norbeck, tidigare 
anställd på Svebio, ingick i utredningens expertgrupp.

Värmemarknad Sverige

Värmemarknad Sverige är ett tvärvetenskapligt forskningsprojekt 
som finansieras och genomförs av de medverkande organisatio-
nerna. Projektet har letts av Profu. Projektet höll slutkonferens 
under vårvintern 2020.

Kraftvärmeuppropet

Svebio, i samarbete med Energiföretagen, leder projektet 
Kraftvärmeuppropet. Projektet handlar bland annat om hur vi ska 
säkra elförsörjningen i Sverige och hur viktigt det är med väder-
oberoende energikällor som komplement till vind- och solkraft. 
Allra viktigast är att klara effektbehovet. Kontaktperson är Fredrik 
Zetterlund.

IVA – Vägval klimatet

Svebio har medverkat i projektet Vägval för klimatet i arbetsgrup-
pen Energisystem och deltagit i författandet av rapporten Vägval 
för klimatet: så klarar det svenska energisystemet klimatmålen. 
Kontaktperson har varit Gustav Melin.

Hantering av risk och styrmedel för nya svenska bioraffinaderier

Projektet handlar om att undersöka och föreslå hur investeringar i 
ny svensk produktion av biodrivmedel kan underlättas. Svebio är 
projektledare och andra projektparter är Energifabriken, Holmen, 
PyroCell, Porcupine, RenFuel, SEKAB Biofuels and Chemicals, 
Södra Skogsägarna och Sveriges Åkeriföretag. Projektet finan-
sieras av Vinnova och deltagande företag samt organisationer. 
Kontaktperson är Tomas Ekbom.

Gröna kemikalier

Svebio genomför en extern utvärdering för följeforskning åt 
Mittuniversitetet Sundsvall i deras projekt om miljövänlig ingen-
jörskonst på lignocellulosa för att skapa högvärdiga produkter. 
Projektet siktar på att maximera värdet på skogsråvaran genom 
att ta fram högvärdiga produkter som har minst samma egenska-
per och pris som dagens fossilbaserade produkter. Målet är att 
ta fram 3-5 nya miljövänliga produkter på världsmarknaden och 
bilda två bolag kring detta koncept när projektet är slut. Projektet 
finansieras av flera svenska organ och myndigheter samt EU. 
Kontaktperson är Tomas Ekbom.

Styrmedel för nya svenska biodrivmedel

Projektet är en fortsättning på projektet "Hantering av risk 
och styrmedel för nya svenska bioraffinaderier" handlar om att 
utforma en färdplan fram till 2045 hur och när projektets före-
slagna styrmedel ska implementeras för att skapa ett komplett 
styrmedelssystem för biodrivmedel från svensk produktion. 
Svebio är projektledare och andra projektparter är Energifabriken, 
Porcupine, RenFuel, SEKAB Biofuels and Chemicals, Södra 
Skogsägarna och Sveriges Åkeriföretag. Projektet finansieras av 
Vinnova och deltagande företag samt organisationer.  
Kontaktperson är Tomas Ekbom.

Säker Digital Handelsplats  
– International Biomass Exchange

Säkra informationsflöden med en digital plattform för handel med 
biobränslen. Projektet syftar till att undersöka säkerhetsaspekter 
och om blockkedjor kan användas för att nå användarnas krav på 
säkerhet, spårbarhet och integritet vid digitaliserad handel med 
biobränslen i Sverige. Projektet är ett samarbete med SkogForsk, 
Luleå Tekniska Universitet och Baltpool. Kontaktperson är Fredrik 
Zetterlund. Läs mer på svebio.se/om-oss/projekt/saker-digital-
handelsplats

International Biomass Exchange

Svebio inledde ett samarbete med det statliga litauiska företaget 
Baltpool - International Biomass Exchange - och introducerade 
en digital handelsplats för fasta biobränslen, flis och pellets, i 
Sverige. Genom handelsplatsen blir det enklare för säljare och 
köpare av bränslen att mötas och göra affärer till standardise-
rade villkor. För energimarknaden innebär det att handeln med 
fasta biobränslen i Östersjöregionen och i Sverige kan utvecklas 
och att det skapas en mer transparent prisbildning. Läs mer på 
svebio.se/bioenergimarknaden

Svebio medverkar också i olika expert- och referensgrupper 
kopplade till forskningsprojekt, utredningar och myndigheters 
arbete. 

https://pelletsforbundet.se/
https://www.svebio.se/om-oss/vara-natverk/enplus/
https://www.svebioclimate.se/
https://www.svebioclimate.se/
https://www.svebio.se/om-oss/projekt/saker-digital-handelsplats/
https://www.svebio.se/om-oss/projekt/saker-digital-handelsplats/
https://www.svebio.se/bioenergimarknaden/
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SVEBIOS INTERNATIONELLA ARBETE

Svebio är medlem i Bioenergy Europe, den europeiska bioen-
ergiorganisationen. I den europeiska organisationen finns ett 
30-tal nationella bioenergiföreningar från länder i och utanför 
EU. Dessutom finns ett 100-tal associerade företag. Bioenergy 
Europe arbetar i första hand med lobbyarbete gentemot EU:s 
institutioner och är engagerat i ett stort antal EU-projekt. 

Svebio är också medlem i World Bioenergy Association (WBA), 
som Svebio tog initiativ till att bilda 2008. WBA:s kansli finns i 
Svebios lokaler i Stockholm. WBA:s medlemmar utgörs dels av 
nationella och regionala bioenergiorganisationer, dels av direkt-
anslutna företag. 

Det är angeläget att svenska bioenergiföretag förutom att vara 
medlemmar i Svebio även engagerar sig i Bioenergy Europe och 
WBA och i de nationella bioenergiorganisationerna i de länder 
där företagen har verksamhet och dotterbolag. 

Svebio har omfattande löpande internationella kontakter, inte 
minst via konferenserna, men också genom att Svebios medarbe-
tare engageras som talare.

Inom ramen för International Energy Agency (IEA) i Paris bedrivs 
forskning och utveckling i form av ett särskilt s.k. Implementing 
agreement benämnt IEA Bioenergy Technology Collaboration 
Programme (TCP). Sverige har genom åren spelat en aktiv roll i 
detta samarbete som över tiden successivt har utvecklats. 

IEA Bioenergy TCP Annex 39 – Kommersialisering  
av konventionella och avancerade biodrivmedel från  
biomassa

Svebio har tilldelats uppdraget att vara National Team Leader 
i Annex 39 om biodrivmedel. Detta innebär att Tomas Ekbom 
är nationell representant i annexet där femton länder ingår. 
Förutom att delta i Annexets löpande arbete innebär represen-
tantskapet att samordna nationella möten, identifiera relevanta 
frågeställning ar för svenska aktörer och bidra med nationell och 
internationell kunskapsöverföring för att lösa sådana problem-
ställningar. Den nationella representanten skriver också en  
rapport om den nationella utvecklingen inom området.

IEA Bioenergy TCP Intertask-projekt: "Assessment of lessons 
learned and successes for biofuels commercialization and 
deployment"

Svebio har tilldelats uppdraget av IEA Bioenergy Executive 
Committee att vara projektledare för ett intertask-projekt som 
inkluderar Annex 39, 40 och 45 med cirka 20 forskare och ex-
perter. Projektet ska identifiera och analysera lärda erfarenheter 
och goda exempel på kommersialisering av teknologi-spridning 
av biodrivmedel. Projektarbetet löper parallellt till Annex 39 och 
rapporteras separat.

IEA Bioenergy TCP Annex 44 – Flexibel bioenergi  
och systemintegration

Svebio har tilldelats uppdraget att vara National Team Leader i 
Annex 44 om flexibel bioenergi och systemintegration, ansvarig 
projektledare är Kjell Andersson. Arbetet innebär att delta i an-
nexets löpande arbete, samordna nationella aktiviteter, identifiera 
konkreta relevanta frågeställ ningar för svenska aktörer samt bidra 
med nationell och interna tionell kunskapsöverföring och –sprid-
ning samt författande av en landrapport.

CPLC, Carbon Pricing Leadership Coalition

Svebio är strategisk partner till CPLC, Carbon Pricing Leader-
ship Coalition, ett globalt projekt för att införa koldioxidskatter 
och utsläppshandel. Också här är det angeläget att våra globalt 
verksamma medlemsföretag engagerar sig. 

SVEBIOS KONFERENSER

Under 2020 anordnade Svebio följande konferenser och  
nätverksträffar: 

Färdplan bioenergi – så möter vi behovet av bioenergi  
för fossilfritt Sverige, 16 januari, Stockholm

Nätverksträff – Så får vi fjärrvärmen på innelistan, 28 januari, 
Stockholm

Nordic Pellets Conference, 4-5 februari, Uppsala

Frukostseminarium med slutrapportering: ”Nya investeringar i 
bioraffinaderier” och ”Skogsbaserade bioflygbränslen i Piteå”,  
12 februari, Stockholm

Svebios årsmöte, 2 april, Stockholm / online 

Svebio Fuel Market Day, 10 september, Stockholm / online. 

Advanced Biofuels Conference, 16 september, online

Biokraft – Balanskraft, hur då, hur dyrt?, 3 november, online

Erfarenheter från höstens terminalbränder, 25 november, online

Så löser Kraftvärme och Biokraft effektproblem i städerna,  
8 december, online. 

Svebio har även genomfört aktiviteter inom sitt nätverk BioDriv 
under 2020 samt deltagit i IEA Bioenergy T39 och T44 med ett 
antal aktiviteter.

Alla våra kommande aktiviteter hittar du här:  
www.svebio.se/evenemang

INTERNATI NAL

ADVANCED
BI    FUELS
21–23 SEPTEMBER 2021, STOCKHOLM, SWEDEN

SAVE THE DATE!

BACK TO BIOFUELS FOR A BETTER CLIMATE!

Stay updated and register for our newsletter:  
advancedbiofuelsconference.org

https://bioenergyeurope.org/
https://www.worldbioenergy.org/
https://www.svebio.se/medlemskap/
https://www.svebio.se/evenemang/
https://www.svebio.se/en/evenemang/advanced-biofuels-conference-2021/
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Biobränsleanvändning i Sverige

Serie2 Serie3

148

148

Dagens tillförsel och bedömd 
tillförsel på längre sikt fram emot 
2045. I detta fall ökar bioenergi-

tillförseln med 102 TWh på 25 
år. Tillförsel av 48 TWh bränsle 

ger upphov till 40 TWh el.

Svebio presenterade i januari 2020 en "Färdplan Bioenergi" 
som svar på de många färdplaner som presenterats av Fossil-
fritt Sverige, där det framgår att många branscher kommer att 
efterfråga mycket bioenergi för att ersätta fossila bränslen och 
råvaror.

Dessutom krävs stora volymer biodrivmedel för omställningen 
av transportsektorn och mer biokraft i en framtida 100 procent 
förnybar elproduktion. Det samlade ökade behovet av bioenergi 
kan bli omkring 100 TWh. 

Svebios "Färdplan Bioenergi" visar att det finns potential inom 
Sverige för att klara denna ökning av efterfrågan på bioenergi. 
Den innehåller 65 konkreta förslag: åtaganden av bioenergi-
branschen och uppmaningar till regering, riksdag, kommuner, 
EU, näringslivet och konsumenter.
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Siffrorna gäller total användning (tillförsel) 
av bioenergi i Sverige, utveckling sedan 
2000 och prognos för efterfrågan till 2045, 
samt potential för ökad tillförsel.

HISTORISK ANVÄNDNING

FÄRDPLAN BIOENERGI  » BIOENERGITILLFÖRSEL 2018 OCH 2045 (TWh)

PROGNOS

 » POTENTIAL FÖR ÖKAD TILLGÅNG AV BIOENERGI (TWh)

URSPRUNG:
ANVÄNDNING IDAG,  

INHEMSKT (TWh)
ANVÄNDNING IDAG, IMPORT 

(TWh)
POTENTIAL ÖKNING I  

NÄRTID (TWh)
POTENTIAL ÖKNING PÅ 

LÄNGRE SIKT (TWh)

SKOG 102 2* 42 74

JORDBRUK 2 10** 22 54

AKVATISKT 0 0 0 1

TORV 1 0 5 5

AVFALL 13 18*** 6 6

MARGINELL BIOMASSA - - 7 7

SUMMA 118 30 82 147

* Importen består för skogsbränslen dels av nettoimport av pellets, dels viss import av bräns-
leflis, främst från Baltikum.

** Importen sker främst som biodrivmedel eller råvara för biodrivmedel och bioolja.

*** Importen av avfall består dels av import av avfall för el- och värmeproduktion, dels av 
HVO och biooljor. Observera att en del av detta avfall är av fossilt ursprung. Med tiden kom-
mer andelen fossilt att minska. 

Tabellen visar dagens bioenergianvändning och potentialen 
på lång sikt. Observera att jordbruket kan bli en mycket stor 

leverantör av energi i framtiden. Den areal som inte längre 
behövs för matproduktion bör användas för energigrödor till 

drivmedel och bränslen.

» ANVÄNDNING AV BIOENERGI (TWh)

LÄS RAPPORTEN PÅ 
SVEBIO.SE/OM-OSS/

PUBLIKATIONER

10

http://svebio.se/om-oss/publikationer
http://svebio.se/om-oss/publikationer
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ORDFÖRANDE VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR

 Alarik Sandrup, Lantmännen Energi Gustav Melin, Svebio

ÖVRIGA ORDINARIE STYRELSELEDAMÖTER STYRELSESUPPLEANTER

1. Karin Varverud, Energifabriken 1. Douglas Heilborn, Oxelesunds hamn

2. Lena Nordgren, SEKAB BioFuels & Chemicals 2. Maria Iwarsson-Wide, Skogforsk

3. Karin Medin, Söderenergi 3. David Wiklund, Wibax Biofuels

4. Niklas Bergman, Lantbrukarnas Riksförbund 4. Johanna Lindén, Petro Bio 

5. Erik Dotzauer, Stockholm Exergi 5. Jonas Torstensson, E.ON Värme Sverige

6. Åsa Håkansson, Preem 6. Johanna Mossberg, RISE

7. Johan Granath, Ekman & Co 7. Stefan Rönnqvist, SCA Energy

8. Karin Perers, Mellanskog 8. Håkan Edh, Södra Skogsenergi

9. Peter Sondelius, Stora Enso Bioenergi 9. Per Dahlberg, Falu Energi & Vatten

Styrelsen har under året hållit 5 protokollförda sammanträden.

SVEBIOS STYRELSE 2020

ADJUNGERANDE STYRELSELEDAMÖTER

Pia Holmberg, Svenska Torvproducentföreningen

Bertil Leijding, Svenska Trädbränsleföreningen

Tomas Isaksson, PelletsFörbundet 

VALBEREDNING

Gunnar Olofsson, sammankallande

Anders Hjörnhede, RISE 

Kjell Ivarsson, Lantbrukarnas Riksförbund

Lars Lind, Adesso BioProducts

Thomas Jonsson, Vattenfall

Tomas Isaksson, Stora Enso

Ylva Alwarsdotter, Sekab

Revisor

Lars Kylberg, PWC

MEDLEMSREVISOR OCH SUPPLEANT

Lars Larsson 

Elisabet Beau Berglin, Lantmännen Energi

Svebio är en liten organisation med stor verksamhet, vi har föl-
jande ansvarsområden: Kjell Andersson är kommunikationschef 
och ansvarig för näringspolitiska frågor och vårt nyhetsbrev Bio-
energiNytt. Tomas Ekbom är ansvarig för biodrivmedel, biooljor, 
biogaser och biokemikalier samt nätverket BioDriv. Cecilia Higa 
arbetar med projektverksamhet. Fredrik Zetterlund är kanslichef 
för PelletsFörbundet, driver projektet Säker digital handelsplats 
för att utveckla börshandel med biobränsle, dessutom hanterar 
han biokraft- och fjärrvärmefrågor. Malin Fredriksson ansvarar för 
grafiska produktioner och digital kommunikation. 

Alan Sherrard är chefredaktör för Bioenergy International och 
Anders Haaker är chefredaktör för tidskriften Bioenergi. Sofie 
Samuelsson och Dorota Natucka Persson arbetar med annons-
försäljning och viss redaktionell produktion. Jeanette Fogelmark 
arbetar med produktion av Bioenergy International, konferenser 
och it-lösningar. Maria Zettergren ansvarar för ekonomiadmi-
nistrationen i både Svebio och PelletsFörbundet. Verkställande 
direktör är Gustav Melin. Gustav sitter i Bioenergy Europes 
styrelse.

KANSLIET

NIVÅ 19-12-31 20-12-31

P Privata medlemmmar 51 56

F1 Mindre företag och Associerade medlemmar 71 76

F2 Medelstora företag och organisationer (Bioenergirelaterad omsättning 1–10 Mkr) 50 47

F3 Större företag och organisationer (Bioenergirelaterad omsättning 10–50 Mkr) 21 21

F4 Mycket stora företag och organisationer (Bioenergirelaterad omsättning >50 Mkr) 71 71

264 271

MEDLEMSUTVECKLING
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KONCERNREDOVISNING 2020
RESULTATRÄKNING (kkr)

Intäkter 2020 2019

Medlemsavgifter 329 340

Serviceavgifter 6.355 6.388

Konferenser 780 2.692

Tidningarna 4.381 5.079

Projekt 1.808 1.584

Övrigt 1.430 1.144

SUMMA 15.082 17.227

Övriga ersättningar 283 0

Kostnader

Konferenser 298 1.045

Kansliet:

   Egen personal 5.972 6.956

   Övrigt 3.673 3.306

Tidningarna 4.537 5.078

Projekt 530 400

Övrigt 158 157

SUMMA 15.167 16.942

Resultat före avskrivningar 198 285

Avskrivningar -117 -228

Övriga rörelsekostnader 0 0

Finansiella intäkter 57 31

Finansiella kostnader -127 -70

Skatt -9 -49

RESULTAT 2 -30

BALANSRÄKNING (kkr)

Tillgångar 2020-12-31 2019-12-31

Anläggningstillgångar

Inventarier 496 439

Tidningarna 3.800 3.800

Hemsida 905 905

Avskrivningar -5.116 -4.999

SUMMA 85 145

Uppskjuten skattefordran 196 205

Finansiella anl.tillgångar

Andra långfristiga fordringar 490 490

Omsättningstillgångar

Kundfordringar 1.824 1.881

Övriga fordringar 401 364

Interimsfordringar 1.336 1.349

Kassa och bank 754 887

SUMMA 4.316 4.481

SUMMA TILLGÅNGAR 5.086 5.321

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Ingående 684 714

Årets resultat 2 -30

SUMMA 686 684

Långfristiga skulder

Övriga skulder 95 95

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 596 1.038

Övriga skulder 447 825

Interimsskulder 3.262 2.679

SUMMA 4.305 4.542

SUMMA EGET KAPITAL  
OCH SKULDER

5.086 5.321

Ställda säkerheter och 
ansvarsförbindelser

Inga Inga

VÅR REVISIONSBERÄTTELSE HAR  
AVGIVITS I APRIL 2021 AV:

Lars Kylberg, auktoriserad revisor                                                                  

Lars Larsson, medlemsrevisor



Svebio, Svenska Bioenergiföreningen   

Kammakargatan 22, 111 40 Stockholm

08-441 70 80   info@svebio.se   @svebio   www.svebio.se 
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